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 توصیه رهبرمعظم انقلاب به دولت آینده 

حمایت از محرومان و برخورد با فساد در اولویت  باشد

نسخه استادان دانشگاه 
براى حل بحران بیکارى و 

بهبود معیشت 

اقتصاد ایران 
نیازمند 

جراحى است

 اخبار  جشن حماسى انتخابات روز جمعه،  بار دیگر گوهر درخشانِ عزم و اراده ملى را 
در برابر چشم جهانیان به جلوه آورد. مشارکت گسترده و پرشور شما و هجوم مشتاقانه 
به مراکز رأى گیرى و تشکیل صف هاى طولانى براى رسیدن به صندوق هاى رأى در همه 
جاى کشور و از همه قشرهاى اجتماعى، نشانه اى آشکار از استحکام پایه هاى مردم سالارى 
اسلامى و دلبستگى همگانى به این موهبت بزرگ پروردگار بود و ایران و ایرانى را در 
آزمونِ میدان عمل، سرافراز و روسفید کرد. روز جمعه با این حضور متراکم و افکندن بیش 

از 40 میلیون برگه رأى در صندوق ها ...

annotation@qudsonline.ir

سرمقاله
ایمان شمسایى

مردم به عنوان سرمایه اجتماعى براى تغییر و تحول وضع موجود و یا تثبیت 
آن، مؤثرترین پشتوانه به حساب مى آیند و هر چه جمعیت بیشترى پشت سر 
منتخب مردم باشد، قدرتش براى رسیدن به مقصود بیشتر است. دوازدهمین 
انتخابات ریاست جمهورى در حالى برگزار شد که دو رقیب اصلى، بدنه اصلى 

قدرتمندى را در اختیار دارند و رأى مردم ...

قدرت مردم، پشتوانه دولت
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بنیاد علمى جامع رضوى 
تشکیل مى  شود

رد پاى مافیا  
پشت پرده متادون درمانى

آثار هنرى حوزه مقاومت را 
شناسایى و حمایت کنیم

3
پشت پرده متادون درمانى
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زبان گویاى محرومان خواهم بود
 سیاست  حجت الاسلام والمسلمین سیدابراهیم بیانیه حجت الاسلام والمسلمین رئیسى پس از اعلام نتایج انتخابات

رئیسى با صدور بیانیه اى خطاب به مردم کشور 
با اشاره به نقش بى بدیل رهبر معظم انقلاب در 
شکل گیرى حماسه با عظمت انتخابات گفت: 

اینجانب به عنوان سرباز این نظام و خادم ملت 
شریف ایران، وظیفه خود مى دانم از مراجع عظام 
تقلید و علماى اعلام، طلاب و دانشجویان، کارگران و 

 ............ صفحه 4کشاورزان، بازاریان و خانواده ...

 اقتصاد  انتخابات براى رئیس جمهور دولت 
بحث  که  رسید  پایان  به  حالى  در  دوازدهم 
به  اشتغال  و  جدى کشور در حوزه معیشت 
عنوان مطالبه مردم و رهبرى همچنان چالش 

ملى محسوب مى شود...

 : رئیس دانشگاه بین المللى امام رضا عضو کمیسیون اجتماعى مجلس عنوان کرد دبیر اجرایى کنفرانس بین المللى افق نو: 

قدس از اوضاع قیمت ها 
در بازار گزارش مى دهد

گوشت قرمز 
مرغ و حبوبات 

پیشتاز گرانى

پشت پرده سفر ترامپ 
به عربستان

ریاض، جایى براى 
سرکیسه کردن 

شیوخ!
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جزئیات انهدام 
باند سارقان 
خوش اشتها

 ............ صفحه 13

: امام رضا
خدایا! اگر در 
آن قسمت از 
ماه شعبان که 
گذشت ما را 

نیامرزیده اى، در 
قسمت باقى مانده 

از این ماه ما را 
بیامرز.

 مفاتیح الجنان
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رئیس جمهور همه 
مردم ایران هستم

روحانى  با 23 میلیون رأى رئیس جمهور منتخب شد
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سرمقاله

ایمان شمسایى
مدیر مسئول و سردبیر

قدس از اوضاع قیمت ها در بازار گزارش مى دهد

گوشت قرمز، مرغ وحبوبات پیشتازگرانى 

گزارش خبرى

 اقتصاد  با نزدیک شدن به ماه مبارك رمضان قیمت برخى 
محصولات و مواد غذایى مردم مانند مرغ، تخم مرغ، گوشت، 

حبوبات و خرما افزایش یافت.
این در حالى است که با توجه به افزایش قیمت ها در بازار و در 
آستانه ماه رمضان، سبد نیازمندان و اقشار آسیب پذیر باز هم 

کوچک تر خواهد شد.
هم اکنون قیمت برخى محصولات و اقلام غذایى مانند خرما و 
تخم مرغ در بازار تهران به ترتیب به کیلویى 8000 و 5000 
تومان رسیده است در حالى که نرخ این محصولات در فروردین 

به ترتیب 6500 و 4000 تومان بود.
همچنین قیمت برنج در بازار افزایش یافته به گونه اى که نرخ 
برنج فجر در بازار تا اسفند سال قبل 8000 تومان بود اما اکنون 
به 9500تومان افزایش یافته است. همچنین برنج طارم هاشمى 
درجه یک در بازار تهران تا کیلویى 18هزارتومان هم به فروش 
مى رسد که تهیه این اقلام خوراکى در آستانه ماه رمضان و براى 

اقشار آسیب پذیر جامعه غیر ممکن شده است.
حتى بهترین نوع عدس و لپه در بازار اسفند 95 کیلویى 
7000و6500تومان قیمت داشت که اکنون قیمت این 
محصولات در بازار تا کیلویى 10هزار و9500تومان رسیده 
است. مهم تر از همه این که قیمت یک نوع از محصول غذایى 
در بازار از مغازه اى به مغازه دیگر متفاوت است که همین مسئله 

موجب پرسش خریداران ومشتریان در این زمینه شده است.
قیمت هر بسته 700گرمى لوبیا چیتى، عدس ولپه در بازار 
(به صورت بسته بندى شده) به ترتیب 12، 7500و 10هزار 

و500تومان است.

 دلایل گرانى 
در این خصوص رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایى با بیان 
علت افزایش قیمت برنج ایرانى در آستانه ماه مبارك رمضان 
به خبرنگار ما گفت: یکى از دلایل این مسئله کاهش عرضه 
برنج ایرانى به دلیل کاهش توزیع آن و آغاز فصل کشت این 

محصول است.
آقا طاهر با تأیید افزایش قیمت حبوبات در بازار تصریح کرد: در 
این زمینه نیز قیمت برخى محصولات مانند لوبیا چیتى در بازار 
افزایش یافته که این افزایش نیز متأثر از بالا رفتن نرخ جهانى 

این محصول است.
وى با بیان این که در خصوص قیمت آب میوه هاى بسته بندى 
شده نیز شاهد افزایش نرخ ها هستیم که این مسئله را به اطلاع 

سازمان حمایت از مصرف کنندگان رسانده ایم، اظهارداشت: با 
توجه به تمام این موارد و افزایش قیمت ها اکنون شاهد کمبودى 

در بازار نیستیم.
وى فروش محصولات قدیمى که در بازار و یا مغازه و انبارها 
موجود است به نرخ هاى جدید را مصداق گران فروشى دانست 
و تصریح کرد: بازرسى وسازمان تعزیرات در این خصوص 
فاکتورهاى خرید و فروش را چک مى کنند و اگر تخلفى شده 

باشد با آن برخورد مى کنند.

 شقه گوسفندى 41 هزارتومان
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندى هم با اشاره به رصد بازار تا 
قبل از آغاز ماه رمضان گفت: قیمت هر کیلو گرم گوشت شقه 
گوسفندى در بازار مصرف تا 41 هزار تومان افزایش یافته است. 
على اصغر ملکى در گفت و گو با تسنیم افزود: براى جلوگیرى از 
نوسانات بازار گوشت قرمز با توجه به نزدیک شدن به ماه مبارك 

رمضان، قیمت ها مورد بررسى و نظارت قرار مى گیرد.
رئیس اتحادیه پرنده و ماهى هم از افزایش 750 تومانى قیمت 
مرغ خبر داد و گفت: نرخ این کالا در مراکز خرده فروشى به 

7950 تومان رسیده است. 
مهدى یوسف خانى اظهارداشت: قیمت مرغ آماده طبخ در 
عمده فروشى درب کشتارگاه 6900 تومان (نقدى)، فروش 

در کشتارگاه غیرنقدى چک 30 روزه 7100 تومان، تحویل 
در واحدهاى صنفى 7250 تومان (نقدى) و خرده فروشى 
واحدهاى صنفى 7950 تومان (نقدى) است. به گزارش خبرنگار 
ما قیمت تخم مرغ نیز در خرده فروشى هاى تهران تا کیلویى 

5000 تومان به فروش مى رسد.
این موارد در حالى است که نرخ مرغ هم در بازار مشهد به 
کیلویى 7600تومان رسیده در حالى که این محصول تا 10روز 

قبل در بازار 5900تومان فروخته مى شد.
در این زمینه جاجرمى رئیس اتحادیه مرغ وماهى مشهد نیز با 
اظهار بى اطلاعى از افزایش قیمت مرغ گفت: واحدهاى صنفى 
ما در این خصوص تنها موظفند تا این محصول را با 10درصد 
سود به فروش برسانند و علت گرانى را باید از تولیدکنندگان 

بپرسید.
از سوى دیگر فارس گزارش دادبا آن که قیمت تخم مرغ در 
بخش تولید افزایش نداشته، اما با زیاده خواهى واسطه ها مردم 

باید این کالا را در فروشگاه ها 60 درصد گران تر بخرند.
هم اکنون قیمت هر شانه 30 عددى تخم مرغ در برخى از 
مغازه هاى سطح پایتخت 11 و 12 هزار تومان به فروش 
مى رسد، اما ناصر نبى پور رئیس اتحادیه مرغ تخمگذار استان 
تهران گفت: از سه هفته پیش قیمت تخم مرغ نه تنها افزایش 

نداشته، بلکه کاهش هم داشته است.

 سفیر ایران در انگلیس: على شمخانى:
کشورهاى منطقه پیام قوى ملت ایران را شنیدندقدرت نرم جمهورى اسلامى به رخ جهانیان کشیده شد

فارس: دبیر شوراى عالى امنیت ملى تأکید 
کرد:  حضور حماسى مردم در انتخابات بار 
دیگر قدرت نرم جمهورى اسلامى را به رخ 
جهانیان کشید و پایه هاى اقتدار و امنیت این 

نظام الهى را بیش از پیش استحکام بخشید.
على شمخانى با صدور پیامى انتخاب مجدد 

روحانى را تبریک گفت و افزود: بى شک 
انتخاب جنابعالى، نماد اعتماد دوباره آحاد 
مردم به ارزش هاى انقلابى و توانمندى هاى 
مدیریتى جنابعالى براى هدایت دستگاه عظیم 
اجرایى کشور به سوى اهداف عالى اقتصادى، 

اجتماعى و فرهنگى است.

ایسنا: سفیر ایران در انگلیس در پاسخ 
به این سؤال که حضور باشکوه مردم در 
انتخابات ریاست جمهورى، چقدر مى تواند در 
قدرت دیپلماسى و چانه زنى ایران در عرصه 
بین الملل مؤثر باشد؟ گفت: قدرت ایران 

متکى بر مردم است. 

حمید بعیدى نژاد تأکید کرد: کشورهاى 
منطقه به طور حتم پیام قوى ملت ایران را 
شنیده و درك خواهند کرد و  بى شک آن ها 
عامل اقتدار ملى ایران و پشتوانه مردمى آن را 
در تمامى محاسبات سیاسى خود در نظر 

خواهند گرفت.
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اخبار روزنامه صبح ایران

باید با ایران با احترام رفتار کرد
تسنیم: در پى برگزارى پرشور انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهورى اسلامى ایران، محمدجواد ظریف وزیرخارجه کشورمان با انتشار پستى در توییتر نوشت: «ما ثبات خود را نه از 

«ائتلاف ها» بلکه از مردم خود مى گیریم که - بر خلاف برخى - رأى مى دهند. باید با ایرانیان که آماده تعامل اند با احترام رفتار کرد.»

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

 سیاست  رهبر معظم انقلاب اسلامى در 
پیامى رئیس جمهور و دولت آینده را به 
کار و تلاش پرانگیزه و اندیشیده و جوانانه 

توصیه و تأکید کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانى دفتر مقام 
معظم رهبرى، در پى حضور پرشکوه 
و حماسى مردم در دوازدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهورى و پنجمین دوره 
انتخابات شوراهاى اسلامى شهر و روستا، 
حضرت آیت االله خامنه اى رهبر معظم 
انقلاب اسلامى پیام تشکر و قدردانى صادر 

و بر نکات مهمى تأکید کردند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامى بدین شرح 

است:
«بسم االله الرحمن الرحیم

ملت عزیز ایران
جشن حماسى انتخابات روز جمعه،  بار 
دیگر گوهر درخشانِ عزم و اراده ملى را 
در برابر چشم جهانیان به جلوه آورد. 
پرشور  و  گسترده  مشارکت 
شما و هجوم مشتاقانه به 
مراکز رأى گیرى و تشکیل 
براى  طولانى  صف هاى 
رسیدن به صندوق هاى 
رأى در همه جاى کشور و 
از همه قشرهاى اجتماعى، 
استحکام  از  نشانه اى آشکار 
مردم سالارى  پایه هاى 
اسلامى و دلبستگى همگانى 
به این موهبت بزرگ 
پروردگار بود و ایران و ایرانى 
را در آزمونِ میدان عمل، 

سرافراز و روسفید کرد.
روز جمعه با این حضور 
متراکم و افکندن بیش از 40 میلیون 
برگه رأى در صندوق ها، نصاب تازه اى 
در انتخابات ریاست جمهورى پدید آمد 
و پیشرفت روزافزون ملت ایران را در 

عرصه حضور و بروز قدرتمندانه نشان داد.
ایران اسلامى بار دیگر بدخواهان و 
کین ورزان و حسودان را عقب نشانید و دل 
دوستان و تحسین کنندگان خود را لبریز از 

شادى و افتخار کرد.
پیروز انتخابات، شما مردم ایرانید و نظام 

جمهورى اسلامى است که با وجود توطئه 
و تلاش دشمنان، توانسته است اعتماد این 
ملت بزرگ را به طور فزاینده جلب کند و 
در هر دوره درخشش تازه اى نشان دهد. 
آزمون برجسته  روز جمعه تنها مشارکت 
گسترده نبود، آرامش و متانت و نجابت 
شرکت کنندگان که امنیت انتخابات را 
تضمین کرد، نیز بخش مهمى از این آزمون 
خیره کننده بود. همه قشرها، همه سلیقه ها، 
همه گرایش هاى سیاسى در کنار هم به 
صحنه آمدند و دوشادوش یکدیگر به نظام 

جمهورى اسلامى رأى دادند.
اینجانب با خشوع در برابر خداى بزرگ، 
جبهه  سپاس بر خاك مى سایم و لطف و 
رحمت و پاداش شایسته براى ملت ایران 
مسئلت مى نمایم و به پیشگاه حضرت 
بقیة االله الاعظم ارواحنا فداه عرض سلام 
و اخلاص مى کنم و نکاتى چند را متذکر 

مى شوم:
1ـ به مردم عزیز، عرض مى کنم خداى 
را بر موفقیت در برگزارى انتخابات شکر 
گزارید و پس از التهابِ روزها و هفته هاى 
پیش از انتخابات، اکنون به اتحاد و اتفاق 
عمومى بیندیشید که بى شک یک عامل 
مهم استحکام و اقتدار ملى است. همه در 

زیر سایه  نظام جمهورى اسلامى و فرزندان 
این میهنِ سرافرازید، بکوشید تا سهم 
خود را از وظیفه  پیشبرد کشور به سمت 
هدف هاى بزرگ بشناسید و دنبال کنید. 
برآمدن همه آرزوهاى ملى در گرو چنین 

اندیشیدن و چنین عمل کردن است.
2ـ به رئیس جمهور محترم و همه  کسانى 
که در دولت آینده شرکت خواهند داشت 
سفارش و تأکید مى کنم، کار و تلاش 
پرانگیزه و اندیشیده و جوانانه را براى 
برطرف کردن مشکلات کشور در پیش 
گیرند و لحظه اى از این خط مستقیم 
غفلت نکنند. رعایت قشرهاى ضعیف، 
توجه به روستاها و مناطق فقیر، در 
نظر گرفتن اولویت ها، برخورد با فساد و 
آسیب هاى اجتماعى، باید در صدر برنامه ها 

قرار گیرد.
3ـ عزت ملىّ و رعایت حکمت در ارتباطات 
جهانى و اهتمام به اقتدار بین المللى نیز 
از جمله اولویت هاى مدیریت انقلابى و 

اسلامى است.
4ـ لازم مى دانم از یکایک آحاد شرکت 
کننده در انتخابات و نیز کسانى که در 
ترغیب آنان به این وظیفه نقش آفریدند، 
تشکر کنم، بویژه مراجع معظم و علماى 

اعلام و نخبگان دانشگاهى و سیاسى و 
فرهنگى و هنرى.

5 ـ لازم مى دانم از حضرات نامزدهاى 
ریاست جمهورى نیز که در این روشنگرى 
و شورآفرینى براى انتخابات تأثیر جدّى بر 

جاى نهادند، تشکر کنم.
6ـ لازم مى دانم از همه  دست اندرکاران 
اجرا و نظارت انتخابات ریاست جمهورى 
و نیز انتخابات شوراهاى شهر و روستا که 
متحمل زحمات طاقت فرسا شدند، تشکر 

کنم.
7ـ لازم مى دانم از حافظان امنیت انتخابات 
و نیز از رسانه ملىّ که انتخابات پرشور، 
مرهون تلاش شبانه روزى و هنرمندانه آنان 

است، سپاسگزارى کنم.
8 ـ در پایان، خود و همگان را به تقوا و 
تلاش در راه وظیفه  الهى و اجتماعى 
و پایبندى به مسیر انقلاب که میراث 
ارزشمند امام خمینى بزرگ و شهداى 
گرانمایه است دعوت مى کنم و شادى 
روح و علو درجات آنان را از خداوند متعال 

مسئلت مى نمایم.
والسلام علیکم و رحمۀ االله

سیّدعلى خامنه اى
سى ام / اردیبهشت ماه / 1396»

توصیه رهبرمعظم انقلاب به دولت آینده

حمایت از محرومان و برخورد با فساد در اولویت  باشد

 آیا نامزدها خبر دارند چند میلیون مهاجر خارجى در ایران میهمان طبقه 
کارگر هستند، هر قدر هم کار ایجاد کنند باز هم میهمانان عزیزتر از خانواده 
رزرو کرده اند، هر کسى بخواهد آگاه شود، تماس بگیرد، حالا بگویید 5 میلیون 

شغل ایجاد مى کنیم. 9150006481
 این اشراف زادگان آن قدر در جامعه امواج سهمگین فساد ایجاد کردند 
که اگر جلوگیرى نشود! این نفوذى هاى آمریکا سال ها در آن باتلاق فساد 
موج سوارى مى کنند، هرچه زودتر دست این مفسدان باید کوتاه شود.

9150000210
 آیا اینکه برخى نامزدهاى شوراى شهر و روستا پس از تأیید توسط شوراى 
نگهبان وام گرفته و صرف مواردى غیر از انتخابات مى کنند، مشکل شرعى 

ندارد؟
9150008521

 ما مى خواهیم بر مستضعفان منت نهیم و آنان را پیشوا و امام و وارثان زمین 
قرار دهیم. دولت فعلى، شما با ظلم مضاعف و فقیر نگهداشتن نیمى از مردم و با 
به اعتیاد و فحشا کشاندن بعضى از آنان، همین گونه مى خواهید آنان را وارثان 

زمین قرار دهید، آیا شرم نمى کنید 9150007109
 آقاى نوبخت با الفاظ بازى نکن (اجراى سند2030 با توصیه رهبر انقلاب 
متوقف شد) غلط است، دولت حاضر با کمال وقاحت توصیه هاى رهبر معظم 
انقلاب را نشنیده مى گیرد، این دفعه نهیب و تشر حضرتشان کارساز شد و گرنه 

مانند گذشته ها از توجه به امرشان طفره مى رفتید! 9150001735
 یک سالمندم و متأسفم از این بانکدارى! و متأثرم از این مسئولان حراست! 

که واقعاً امانتدارى کردند! آبرویى براى کشور نگذاشتید! 9350002256
 ما که دو سال بود به نگرفتن یارانه عادت کرده بودیم. باز چرا نزدیک انتخابات 

ما را هوایى کردن و یارانه واریز کردن، این چه کارى است؟9150000460
 اگر آمار شرکت کنندگان از استان سمنان کمتر باشد، معتقدم مشکل از 

مردم نیست. 9390003589
 این همه ظلم و تخلف و تبعیض که در حق اقشار محروم در دولت آقاى 
روحانى صورت گرفته را چه کسى باید پاسخگو باشد؟ و چه کسى باید به آن 

رسیدگى و جبران کند؟ 9150000210
 لازم است قوه قضائیه، وزیر کشور را به جهت کوتاهى در شروع به موقع اخذ 
رأى و همچنین کسرى تعرفه در حوزه هاى اخذ رأى مورد پیگرد قانونى قرار 
داده و مجلس نیز نسبت به استیضاح وى مماشات نکند، چون به آمار بالاى 

آراى کشور لطمه وارد کرد. 9150009462
 کار وزارت کشور در مورد چاپ برگه انتخابات به رنگ بنفش کاملاً غلط بود. 
به افراد عامى القا مى شود که نظام طرفدار روحانى است که با این رنگ به مردم 

فهمانده  است. 9150004469
 مسئولان قوه قضائیه لطفاً نسبت به توهین وزیر ارشاد به رأى دهندگان به 
آقاى رئیسى اقدام مناسب اتخاذ کنند، نمى شود که هر مقامى جرئت کند به 

مردم ایران توهین کند. 9110006820
 برخى طرفداران آقاى رئیسى در اقدامى خودجوش، در محله هاى مختلف 
تهران مانند قیطریه، اندرزگو، شریعتى، 7تیر، میدان و چهارراه ولیعصر، شهدا، 
نارمک، بلوار ابوذر و... با اهداى شاخه گل به پلیس و طرفداران روحانى 
صحنه هاى جذاب، خنده و دوستى، تشکر، بدون توهین را رقم زدند. حتى 
توزیع گل بین تجمعاتى که مترصد التهاب آفرینى بودند، باعث آرامش و اداى 

احترام به حاج آقا رئیسى شد. 9120003114
 چرا وقتى آقاى روحانى به وزارت کشور مى رود وزیر کشور به استقبالش 
مى رود؟ اما هنگامى که آقاى رئیسى به زیارت آستان مقدس عبدالعظیم مى رود 
تولیت آستانه به استقبال ایشان نمى رود. این یعنى تخلف آقاى وزیر کشور که 

جانب رئیس جمهور را مى گیرد. 9030003698

قدرت مردم، پشتوانه دولت
مردم به عنوان سرمایه اجتماعى براى 
تغییر و تحول وضع موجود و یا تثبیت آن، 
مؤثرترین پشتوانه به حساب مى آیند و هر 
چه جمعیت بیشترى پشت سر منتخب 
مردم باشد، قدرتش براى رسیدن به مقصود 
بیشتر است. دوازدهمین انتخابات ریاست 
جمهورى در حالى برگزار شد که دو رقیب 
اصلى، بدنه اصلى قدرتمندى را در اختیار 
دارند و رأى مردم حاوى پیام هاى متعددى 

است. 
1- حضور 41 میلیون شرکت کننده در 
انتخابات 29 اردیبهشت 96 و مشارکت 75 
درصدى مردم ثابت کرد انقلاب، جمهورى 
اسلامى و رهبرى آن از چه میزان محبوبیت 
در نزد مردم برخوردار است. در شرایطى 
که منتقدان و مخالفان نظام در بوق هاى 
رسانه اى خود فریاد زدند که رأى مردم 
بى تأثیر است، اما مردم آمدند و حرفشان را 

پاى صندوق زدند.
2- رئیس جمهور منتخب با پشتوانه 23 
میلیون رأى مى تواند کارهاى بزرگى بکند. 
حسن روحانى توانست مردم را متقاعد 
کند تا بار دیگر به او اعتماد کنند و اجازه 
دهند برنامه هایش را به پیش ببرد. شعار «از 
نیمه راه برنمى گردیم» یکى از اصلى ترین 
شعارهاى کمپین روحانى بود که به مردم 
گوشزد مى کرد او برنامه هایى دارد و نیازمند 
زمان براى پایان دادن به آن هاست. روحانى 
بارها در سخنان انتخاباتى خود اذعان کرد 
که برجام و گسترش روابط با دنیا، مقدماتى 
بوده براى بهبود معیشت مردم و اگر 
همچنان مردم مشکل معیشت دارند، این 
زمان و فرصت است تا او را به مقصود خود 
مى رساند. مردم هم نجیبانه و با اعتمادى که 
به نظام و مسئولان دارند، به رئیس جمهور 

فرصت دادند.
3- در سخنان حامیان رئیس جمهور و نیز 
خود ایشان بارها شنیده شد که اوضاع مردم 
با آنچه به آن ها وعده داده شده، متفاوت 
است. تأثیر گشایش اقتصادى در سفره 
مردم محسوس نیست و ضعف هایى چون 
فیش هاى نجومى و گسترش فساد ادارى در 
دولت دیده مى شود و دولت مصمم به رفع 

آن است. 
روحانى و جهانگیرى به عنوان دو یار 
انتخاباتى بارها بر وجود مشکلات تأکید 

کردند و قول رفع آن ها را دادند.
4- رقیب اصلى وضع موجود، حجت الاسلام 
والمسلمین رئیسى بود که توانست خود را 
به عنوان قوى ترین رقیب انتخاباتى تاریخ 
انقلاب معرفى کند. اخذ 16 میلیون رأى 
از مردم و رئیس جمهور و دولت مستقر، 
کار ساده اى نیست، اما این چهره سیاسى 
و اجتماعى توانست با ارائه برنامه هاى خود 
و نیز حضور چشمگیر در میان مردم، 
اعتماد آن ها را جلب کند. رأى 16 میلیون 
پشتوانه اى عظیم براى جریان منتقد دولت 
است که قطعاً ثمرات آن به نفع خود دولت 
و همچنین نظام و مردم خواهد بود. نقد و 
راهنمایى توأمان مسئولان و توجه دولت 
مستقر به این بدنه اجتماعى منتقد، حتماً 
حواس ها را جمع تر مى کند و به دولت 
مى قبولاند که باید بیشتر تلاش کند تا از 
چشم تیزبین رقیب قدرتمند، در امان باشد. 
حجت الاسلام والمسلمین رئیسى اما اکنون 
دیگر رقیب براى دولت نیست، چرا که 
رقابت ها تمام شده و اکنون وقت کار است. 
اما جریان اجتماعى منتقد وضع موجود و 
خواهان تغییر، چشمش به آن کسى است 
که نامش را در برگه رأى نوشته است. 
اگرچه رأى آقاى روحانى ارزشمند است، اما 
اعتماد تنها 57 درصد از شرکت کنندگان در 
انتخابات به رئیس جمهور مستقر، مى تواند 
به چالشى براى رئیس دولت تبدیل شود 
و باید براى آن چاره کند. مهم ترین چاره 
نیز خدمت به مردم است چرا که به گفته 
حجت الاسلام والمسلمین رئیسى، رقیب 

دولت، کارنامه اوست.
5- بدون شک و تردید مى توان عامل رونق 
و مشارکت چشمگیر در انتخابات را حضور 
رقیب قوى و جدى در عرصه دانست. 
حجت الاسلام والمسلمین رئیسى با حضور 
خود و با شور انتخاباتى که ایجاد کرد، سطح 
مشارکت را تا حد زیادى بالا برد که ثمره آن 
ریخته شدن این حجم از رأى به صندوق 
نظام و «آرى 75 درصدى» به جمهورى 

اسلامى است.
6- اکنون این حجت الاسلام والمسلمین 
روحانى و دولت اوست با وعده ها و شعارهاى 

انتخاباتى.
 نامزدى که ابتدا با شعار «آزادى» پا به عرصه 
رقابت انتخاباتى گذاشت و مدافع وضع 
موجود بود، در اواسط کار پذیرفت که به 
وعده هاى بیشترى براى پیروزى نیاز دارد. 
تأمین شغل، امنیت سرمایه، مبارزه با فساد، 
جلوگیرى از قاچاق، توجه به قشر نیازمند 
جامعه و از همه مهم تر رونق تولید و کسب و 
کار و توجه به تولید کننده داخلى، وعده هایى 
بود که روحانى شاید فکرش را نمى کرد براى 
پیروزى، به ارائه آن ها احتیاج پیدا کند. اما 
حضور رقیب قوى و مصمم باعث شد برنامه 
دولت یازدهم براى دوره دوازدهم، شفاف ترو 

همراه با وعده  عرضه شود.
اکنون آقاى روحانى رئیس جمهور همه 
ملت ایران، با گفتمان توجه به محرومان 
روبه روست و منتقدان و هواداران از 
او مى خواهند با درنظرگرفتن شرایط 
زندگى قشر مستضعف، پرچمدار مبارزه 
با فساد باشد. امید است با اتکا به 
این رأى و اعتماد مردم، شاهد تحقق 
انتخاباتى رئیس جمهورمان  وعده هاى 

باشیم.

صداى مردم   

خبر

امیرعبداللهیان مطرح کرد
استقبال از روابط محترمانه با ریاض

مهر: دستیار ویژه رئیس مجلس در امور 
بین الملل گفت: عربستان از زمانى که در 
باتلاق یمن گرفتار آمد به فکر ایجاد ناتوى 
عربى افتاد تا حمایت بیش از پیش نظامى 

آمریکا و اعراب را با خود همراه سازد.
حسین امیرعبداللهیان، در خصوص 
اهداف سفر دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا به عربستان سعودى گفت: برخى 
اخبار تأیید مى کند، مقام هاى عربستان به ترامپ پیشنهاد سرمایه گذارى تا سقف 
200 میلیارد دلار و همچنین در حوزه انرژى امتیازات بزرگى به آمریکایى ها 
داده اند. وى افزود: عربستان اعتبارش به دموکراسى و حمایت مردمش نیست، 
بلکه همواره با تکیه بر آمریکا خود را حفظ کرده و متقابلاً آمریکا هم از این مسیر 

نیازهاى خود را در منطقه تأمین کرده است.
وى در پاسخ به این پرسش که ترامپ در کمپین هاى انتخاباتى خود انتقادهاى 
شدیدى به عربستان داشت، چه دلایلى اکنون موجب نرمش رئیس جمهور 
آمریکا نسبت به پادشاهى عربستان شده است، عنوان کرد: هر کشورى متناسب با 
منافع خود رفتار مى کند. آمریکا همواره منافع خود را در تنظیم روابط با سعودى 
ملاك عمل قرار داده است و از این منظر تفاوتى بین آمریکاى اوباما و آمریکاى 
ترامپ نیست. در واقع در نگاه به ریاض، ملاك براى آمریکا، رعایت حقوق بشر و 

دموکراسى در سعودى نیست.
امیرعبداللهیان در خصوص اینکه عربستان و کشورهاى عضو شوراى همکارى 
خلیج فارس در دوره اوباما و پیش از توافق هسته اى ایران تلاش کردند پیمان 
دفاع جمعى با آمریکا منعقد کنند، آیا در دوره ترامپ این طرح از سوى عربستان و 
کشورهاى حاشیه خلیج فارس دنبال خواهد شد و دولت ترامپ حاضر خواهد شد 
سطح تضمین هاى امنیتى آمریکا با این کشورها را در حد پیمان دفاع مشترك 
نظیر پیمان ناتو افرایش دهد؟ گفت: عربستان از زمانى که در باتلاق یمن گرفتار 
آمد به فکر ایجاد ناتوى عربى افتاد تا حمایت بیش از پیش نظامى آمریکا و اعراب 

را با خود همراه سازد. 
وى تصریح کرد: از عجایب قرن آن است، عربستان از سویى حامى و خاستگاه 
تروریسم تکفیرى و از سویى در توهم ادعاى سردمدارى ائتلاف مبارزه با تروریسم 

و داعش است.
وى در پاسخ به پرسشى در خصوص حمایت ترامپ از ناتوى عربى و اینکه این 
پیمان چه ماهیتى خواهد داشت و حمایت آمریکا از آن در چه سطحى خواهد 
بود، اظهارداشت: ممکن است تشکیل ناتوى عربى در سطح رسانه اى مطرح شود، 

اما اختلافات جهان عرب با تشکیل ناتوى عربى واقعى فاصله زیادى دارد.
وى همچنین در خصوص آینده روابط ایران و عربستان با توجه به موضع گیرى هاى 
خصمانه مقام هاى سعودى علیه ایران و رفتارهاى نادرست عربستان در منطقه 
عنوان کرد: عربستان به غلط تصور مى کند با اتکا به قدرت هاى خارجى و طرح 
ادعاهاى بى اساس علیه تهران قادر به معرفى و جا انداختن خود به عنوان رهبر 

جهان اسلام است.
امیرعبداللهیان تأکید کرد: تهران همواره از روابط توأم با احترام متقابل با ریاض 

استقبال کرده است.

عزت ملّى و 
رعایت حکمت در 
ارتباطات جهانى 
و اهتمام به اقتدار 
بین المللى از 
جمله اولویت هاى 
مدیریت انقلابى و 
اسلامى است

برش
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روزنامه صبح ایرانآستان

زائران روزه دار میهمان طرح اکرام رضوى   قدس: طرح اکرام رضوى امسال هم در افطارهاى ماه مبارك رمضان در بارگاه حضرت على بن موسى الرضا(ع) برگزار مى شود. در این برنامه روزانه 12 هزار 
روزه دار مجاور بر سر این سفره ها مى نشینند و تا پایان این ماه مبارك حدود 360 هزار روزه دار میهمان خوان پر نعمت حضرت شمس الشموس، على بن موسى الرضا(ع) خواهند بود. بدین منظور فضایى به مساحت 

18 هزار متر مربع از صحن هدایت، با حدود 3 هزار تخته فرش مفروش خواهد شد و 500 خادم به زائران روزه دار خدمات رسانى خواهند کرد.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r اسناد تاریخى طبس 
به مرکز اسناد آستان قدس رضوى اهدا شد

آستان: مجموعه اى شامل 145 
برگ سند تاریخى دوره قاجار متعلق 
به منطقه طبس به  صورت نسخه 
دیجیتال به مخزن اسناد مدیریت 
امور اسناد و مطبوعات آستان قدس 

رضوى اهدا شد.
مسئول مخزن اسناد آستان قدس 
رضوى با اعلام این خبر گفت: این 

مجموعه شامل اسناد تاریخى مرتبط با منطقه طبس و عمادالملک؛ حاکم طبس 
مى شود که قدمت بیشتر آن ها به دوره قاجار برمى گردد.

مهدى حسامى ادامه داد: سندهاى منطقه طبس توسط مهدى قربانى، 
پژوهشگر کتابخانه مرکزى آستان قدس رضوى در اختیار مدیریت امور اسناد و 
مطبوعات این آستان مقدس قرار گرفت و پس از دیجیتال سازى به این محقق 

فرهنگ دوست برگردانده شد.
وى با اشاره به اینکه اسنادى مانند مبایعه نامه، مصالحه نامه و اجاره نامه متعلق به 
خانواده هاى مختلف ساکن طبس در این مجموعه به چشم مى خورد، اضافه کرد: 
همچنین مجموعه دیگرى بالغ بر 330 برگ سند موقوفات شهرستان طبس مربوط 
به دوره قاجار و پهلوى اول توسط مهدى قربانى در سال 1394 در اختیار این مدیریت 

قرار گرفته و نسخه دیجیتال آن  ها تهیه و به منابع این مخزن افزوده شده است.
 حسامى بیان کرد: در حال حاضر بالغ بر 13 میلیون برگ سند مکتوب در 
زمینه هاى مختلف تاریخى، مذهبى، اجتماعى، اقتصادى و... در مخزن اسناد 
آستان قدس رضوى نگهدارى مى شود که اهداء و وقف، نقش مهمى در گردآورى 
این گنجینه داشته است. وى تصریح کرد: دوست داران و حافظان میراث فرهنگى 
کشور مى توانند با مراجعه به مدیریت امور اسناد و مطبوعات آستان قدس رضوى، 
اسناد ارزشمند تاریخى خود را به این مخزن به صورت مکتوب و یا نسخه دیجیتال 

اهدا کنند و در غناى هر چه بیشتر این گنجینه سهیم شوند.
مسئول مخزن اسناد آستان قدس رضوى افزود: نسخه هاى دیجیتال اسناد 
تاریخى این مخزن در بخش اطلاع رسانى اسناد این مدیریت، طبق ضوابط سازمان 
کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوى، در جوار حرم مطهر رضوى 

در دسترس پژوهشگران و دانشجویان قرار مى گیرد.

اهداى 3000 بسته فرهنگى به روزه اولى ها 
در حرم مطهر رضوى

آستان: در آخرین روزهاى ماه شعبان و در آستانه فرا رسیدن ماه مبارك رمضان 
معاونت تبلیغات و ارتباطات اسلامى آستان قدس رضوى 3000 بسته فرهنگى 
به روزه اولى هایى که جشن تکلیفشان در بارگاه منور ثامن الحجج(ع) برگزار 

مى شود، اهدا مى کند.
در آستانه ماه مبارك رمضان، جشن ویژه روزه اولى ها با عنوان میهمانى فرشته ها 
در حرم مطهر رضوى برپا مى شود، بنابراین معاونت تبلیغات و ارتباطات اسلامى 
آستان قدس رضوى به منظور تشویق، آشنایى و انس هرچه بیشتر نوجوانان با 
مسائل و احکام روزه و ماه مبارك رمضان تعدادى بسته فرهنگى تهیه و در آیین 

جشن تکلیف روزه اولى ها در بین شرکت کنندگان توزیع خواهد کرد.
بسته فرهنگى ویژه روزه اولى ها شامل سجاده، جانماز، مهر و تسبیح به همراه یک 
جلد کتاب مجله است که به سفارش معاونت تبلیغات و ارتباطات اسلامى و اداره 
تولیدات فرهنگى آستان قدس رضوى تهیه و در ویژه برنامه میهمانى فرشته ها 

به عنوان یادمان حرم مطهر رضوى به نونهالان سال اول تکلیف اهدا مى شود.
شرکت کنندگان در میهمانى فرشته ها علاوه بر آموزش احکام روزه دارى و دریافت 

هدایاى فرهنگى میهمان سفره با برکت حضرت رضا(ع) خواهند شد.
ویژه برنامه میهمانى فرشته ها هر سال در آخرین روزهاى ماه شعبان و در آستانه 
فرا رسیدن ماه مبارك رمضان با استقبال خوب زائران و مجاوران حرم مطهر 
رضوى برگزار مى شود که امسال نیز حرم مطهر امام هشتم(ع) همچون سال هاى 

گذشته در آستانه ماه مبارك میزبان روزه اولى ها خواهد شد.

خبر

کاشانى   مروج   قدس/ محمدحسین 
رئیس دانشگاه بین المللى امام رضا(ع) گفت: 
با تلاش اعضاى کمیسیون علمى و فناورى 
آستان قدس رضوى و پس از تأیید و تصویب 
تولیت آستان قدس رضوى، بنیاد علمى 
جامع رضوى در این نهاد مقدس تشکیل 

مى شود.
«دکتر رضا سعیدى» که در جمع گروهى 
از خبرنگاران، فعالان و تلاشگران عرصه 
اطلاع رسانى و روابط عمومى در سالن 
اجتماعات دانشگاه بین المللى امام رضا(ع) 
سخن مى گفت با بیان این مطلب افزود: 
پس از بررسى و مطالعات انجام شده توسط 
معاونت علمى و فناورى آستان قدس رضوى 
و کمیسیون مربوط در حال حاضر با تلاش 
اعضاى کمیسیون، مقدمات تشکیل بنیاد 
علمى جامع رضوى در حال آماده شدن 
مى باشد که پس از نهایى شدن و بعد از تأیید 
و تصویب تولیت معزز آستان قدس رضوى 
به مجموعه ها و واحدهاى ذى ربط ابلاغ 
مى شود. وى ادامه داد: قرار است مؤسسات 
علمى و دانشگاهى آستان قدس رضوى از 
نظر تغییرات ساختارى با حفظ استقلال و 
هویت و شرح وظایف خود زیرمجموعه بنیاد 
علمى جامع رضوى قرار گیرند و این بنیاد 
نقش سازماندهى، هماهنگ کننده و هدایت 
فعالیت هاى علمى و دانشگاهى مؤسسات 

مزبور را برعهده خواهد داشت.

 جذب 70 درصدى دانشجوى غیر ایرانى
سعیدى افزود: در سال هاى آینده 70 درصد 
از ورودى هاى این دانشگاه به دانشجویان 
خارجى اختصاص داده مى شود که پس از 
تحصیل در دانشگاه امام رضا(ع) و بعد از 
دانش آموخته شدن به کشور خود بازگشته و 
این تصمیم داراى اثرات قابل توجهى از نظر 
اقتصادى، فرهنگى و بین المللى براى کشور و 
استان است که به نظر بسیارى از کارشناسان 

جذب دانشجوى خارجى و 
تحصیل در دانشگاه هاى ایران 
و بازگشت آنان پس از دانش 
آموخته شدن به کشور خود 
از جهات گوناگون قابل توجه 

و بررسى خواهد بود.
سعیدى تصریح کرد: طرح 
جذب خدمت یاران علمى 
دارندگان  دانشگاهى(ویژه  و 
مدارك دانشگاهى دکترا 
در  ارشد)  کارشناسى  و 
رشته هاى مورد نیاز این 
دانشگاه که به صورت 

افتخارى و جهت خدمت به تشکیلات 
منصوب به بارگاه منور رضوى علاقه مند 
هستند در این دانشگاه ارائه خدمت افتخارى 
نمایند از سوى دانشگاه بین المللى امام 
رضا(ع) ارائه شده است که در صورت تأیید 

و تصویب، به این دانشگاه ابلاغ خواهد شد.

 :رئیس دانشگاه بین المللى امام رضا

  کار خوب باید ادامه یابد، نمى دانیم چه بنیاد علمى جامع رضوى تشکیل مى  شود
شد که واگذارى بقیه کفشدارى هاى زنانه به 
خواهران کفشدار متوقف شده است؟ لطفاً 

این پیامک را هم چاپ کنید.
09150008581

  آستان قدس باید در زمینه ترویج 
فرهنگ ایثار و مقاومت و تقویت جبهه 
فرهنگى انقلاب اسلامى بیشتر تبلیغ و 

اطلاع رسانى کند.
09360008057

  در بازرسى هاى در هاى ورودى حرم مطهر 
رضوى مأموران بیشتر با زائران مدارا کنند. 

اجر همه با امام رضا(ع).
09370009533

  جوانان امید کشور هستند. لطفاً 
برنامه هاى مؤسسه جوانان و خانواده آستان 

قدس را بیشتر تقویت کنید.
09360009490

  مدارس امام رضا(ع) مخصوص همه 
علاقه مندان باید باشد چرا فقط در مشهد 
است پس شهرستان ها و استان هاى دیگر 

چه مى شوند؟!
09010006358

  اگر مساعدت شود تا شرایط عضویت 
در کتابخانه هاى آستان قدس راحت تر باشد 

بسیار ممنون خواهیم بود.
09360005390

  آستان قدس ارگان و نهاد مهمى است 
باید در زمینه صنایع مادر و زیربنایى مانند 
پالایشگاه و صنعت پتروشیمى و نفت بیشتر 

تلاش کند.
09380006737

  امام رضا(ع) و آستان قدس از جمله 
مباحثى هستند که باید با همکارى 
وزارت آموزش و پرورش در کتب درسى 
دانش آموزان گنجانده شوند لطفاً این پیشنهاد 

را مطرح کنید.
09010007449

  برنامه هاى مشهد 2017 باید با محوریت 
حرم ملکوتى آقا امام رضا(ع) انجام شود. لطفاً 

اطلاع رسانى از این موضوع شود.
09120008968

صداى مردم

با تلاش اعضاى 
کمیسیون علمى 
و فناورى آستان 

قدس رضوى و پس 
از تأیید و تصویب 

تولیت آستان 
قدس رضوى، بنیاد 
علمى جامع رضوى 

تشکیل مى شود

برش

برگ سند تاریخى دوره قاجار متعلق 
به منطقه طبس به  صورت نسخه 
دیجیتال به مخزن اسناد مدیریت 
امور اسناد و مطبوعات آستان قدس 

مسئول مخزن اسناد آستان قدس 
رضوى با اعلام این خبر گفت: این 

 3000737277
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طرح تفکیک جنسیتى عین آزادى است 
رئیس دانشگاه بین المللى امام رضا(ع) در زمینه وجود دو پردیس برادران و خواهران و 
تفکیک جنسیتى در دانشگاه بین المللى امام رضا(ع) تصریح کرد: این تفکیک مربوط 

به پنج سال قبل و در زمان تولیت فقید آستان قدس رضوى بوده است. 
دکتر سعیدى افزود: وجود تفکیک جنسیتى نه تنها ضایع کردن حقوق و آزادى دانشجو 
نیست بلکه عین توجه به حق دانشجو مى باشد زیرا هم اکنون حدود 2400 دانشگاه در 
کشور وجود دارد که کلاس هاى آن ها مختلط است در صورتى که فقط چند دانشگاه 
محدود در مشهد، قم، تهران و... وجود دارد که تفکیک جنسیتى در آن ها رعایت شده 
است و این هم به نفع دانشجویانى است که مى خواهند از این موضوع استفاده کنند و 

در دانشگاهى تحصیل کنند که مطابق نظر آن ها داراى تفکیک جنسیتى است.

خبر 

آستان: سرپرست شرکت نان قدس رضوى 
گفت: این شرکت در سال 1395، بیشترین تناژ 
تولید را در طول فعالیت خود تولید کرده است.
محمد صادق مروارید گفت: این شرکت طى 
سال گذشته، 23 هزار و 19 تن انواع محصول 
تولید کرده است که این رقم رشد بیش از 10 

درصدى داشته است.

وى ادامه داد: این محصولات در گروه هاى 
دونات، کیک شکرین و عصرانه، کیک صبحانه، 
نان لایه اى، کیک اسفنجى، کلوچه، بیسکوییت، 
ویفر، نان، رولت اسفنجى و شیرینى سنتى 
تولید شده است. مروارید اضافه کرد: بیشترین 
رشد فروش تولیدات شرکت نان رضوى در 
سال گذشته، مربوط به محصولات دونات، 

اشترودل هاى غذایى و شیرین، کلوچه، ویفر و 
شیرینى هاى سنتى بوده است.

وى درباره اقدامات صورت گرفته براى افزایش 
میزان تولید این شرکت گفت: از جمله 
مهم ترین فعالیت هایى که در سال گذشته 
براى دستیابى به این رکورد انجام شده است، 
مى توان به خرید و راه اندازى خطوط جدید 

ویفر و روغنى و بهینه سازى و افزایش راندمان 
خطوط تولید اشاره کرد.

مروارید با بیان اینکه طراحى، ساخت و 
راه اندازى خط دونات اتومات با تولید حدود نیم 
میلیون قطعه در روز، یکى دیگر از دستاوردهاى 
مهم شرکت به شمار مى رود، افزود: این خط 
تنها خط تولید دونات در خاورمیانه است که 
به صورت اتومات و با ظرفیت تولید بالا، توسط 
واحد فنى و ساخت شرکت به طور کامل 

ساخته شده است.

رکورد بیشترین تناژ تولید در شرکت نان قدس رضوى شکسته شد
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سیاست روزنامه صبح ایران

حضور حماسی مردم در انتخابات تضمین کننده قدرت و امنیت کشور است  تسنیم: وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در پیامی حضور حماسی مردم ایران در انتخابات را 
تضمین کننده قدرت و امنیت کشور دانست. سردار حسین دهقان اظهارداشت: رقابت انتخاباتی پایان یافته و امروز آغاز فصل همدلی، وحدت، انسجام ملی و کار و تلاش جهادی و جهشی برای تحقق 
مطالبات به حق ملت ایران و رسیدن به افق های سند چشم انداز بیست ساله کشور و در یک کلام، تحقق آرمان های رهبر عزیز انقلاب، امام راحل عظیم الشأن و شهدای گرانقدر انقلاب اسلامی است.

s i y a s a t @ q u d s o n l i n e . i rرئیس جمهور همه مردم ایران و مخالفان سیاسی هستم
مهر: حسن روحانی دیروز در پیام 
تلویزیونی خطاب به مردم گفت: اعتماد 
دوباره به اینجانب سبب شد که بار 
سنگینی را بر دوش خویش احساس 
کنم و امیدوارم وکیل شایسته ای برای 
نمایندگی مطالبات شما مردم عزیز ایران 
باشم. پیروز اصلی این انتخابات، شما 
ملت بزرگ هستید، پیروز انتخابات، جمهوریت و اسلامیت، آزادی، استقلال و 
حاکمیت ملی است؛ این پیروزی، پیروزی صلح و آشتی بر تنش و خشونت بود.  
رئیس جمهور اضافه کرد: این پیروزی، پیروزی وحدت ملی بر انشقاق و چند 
دستگی بود. سپاس این فرزند کوچک ملت، و این فرزند حوزه و دانشگاه، ارزانی 
مقام معظم رهبری، مراجع عظام تقلید، فرهنگیان، حقوقدانان، ورزشکاران و همه 
اقشار ملت. حجت الاسلام روحانی با بیان اینکه مردم ما در این انتخابات با درک 
نظرهای گوناگون راه آینده خود را انتخاب کردند و همه باید به رأی و خواست 
مردم احترام بگذارند، افزود: امروز انتخابات پایان یافته و من رئیس جمهور همه 
ملت ایران و حتی کسانی که مخالف سیاست هایم بوده اند، هستم؛ من دست یاری 
و دوستی خود را به سوی همه اقشار مردم دراز می کنم. وی اظهارداشت: ملت 
ایران می خواهد با صلح و دوستی زندگی کند ولی در عین حال حاضر نیست 
تحقیر را بپذیرد؛ این مهم ترین پیامی است که ملت ایران انتظار دارد توسط 

قدرت های جهانی به درستی شنیده شود. 

زبان گویای محرومان خواهم بود
سیاست: حجت الاسلام والمسلمین 
سیدابراهیم رئیسی با صدور بیانیه ای 
خطاب به مردم کشور با اشاره به 
نقش بی بدیل رهبر معظم انقلاب در 
شکل گیری حماسه با عظمت انتخابات 
گفت: اینجانب به عنوان سرباز این نظام 
و خادم ملت شریف ایران، وظیفه خود 
می دانم از مراجع عظام تقلید و علمای اعلام، طلاب و دانشجویان، کارگران و 
کشاورزان، بازاریان و خانواده معزز شهدا و ایثارگران و تمامی گروه ها و تشکل ها و 
همه زنان و مردان سلحشور ایران اسلامی تشکر نمایم. همچنین از مردم عزیزی 
که با محبت خویش به اینجانب اعتماد نموده و در سفرهای مختلف به استان های 
کشور، جلوه های ماندگار و فراموش نشدنی از عزم انقلابی و انسجام اجتماعی خلق 
نمودند، صمیمانه تقدیر می نمایم. بی تردید پیروز اول این انتخابات ملت شریف 
ایران می باشند که حماسه ای بزرگ خلق نمودند. وی گفت: دستاورد مهم این 
انتخابات، سیاست ورزی اخلاق مدار، تکلیف محوری و طرح گفتمان »توجه به 
محرومان« و »مبارزه با فساد و تبعیض« بود که فراتر از جناح بندی های رایج 
سیاسی، به مطالبه عمومی مردم تبدیل شد و به تدریج مورد اذعان و تعهد دیگر 
نامزدهای انتخاباتی نیز قرار گرفت. حجت الاسلام والمسلمین رئیسی رأی قریب به 
۱۶ میلیون ایرانیِ خواهان تغییر را سرمایه ای مهم و پشتوانه عظیم برای کشور در 
عرصه سیاسی و تصمیم گیری کلان کشور دانست و افزود: اینجانب با اتکا به همین 
پشتوانه مردمی، همه ظرفیت ها را برای پیگیری مطالبات مردم در مبارزه با فساد و 
تبعیض و تحکیم ارزش های انقلاب اسلامی به کار خواهم بست و هر اراده و تلاشی 
در دولت آینده با این جهت گیری را مورد حمایت قرار خواهم داد و همواره زبان 
گویای محرومان خواهم بود. وی افزود: اگرچه حضور بانشاط و حداکثری مردم 
پای صندوق های رأی کام هر ایرانی را شیرین کرد لکن برخی بداخلاقی های 
انتخاباتی و تخلفات آشکار در قبل و حین برگزاری انتخابات از لحظات تلخ این 
انتخابات بود که آن را از مسیر قانون پیگیری خواهم نمود، اما هم اکنون همگان باید 
عزم خود را جزم کنیم تا با ساختن ایرانی آباد بر استقلال وآزادی و کرامت برای این 
ملت پافشاری نماییم. وی افزود: به پشتوانه رأی قریب به ۱۶ میلیون ایرانی همه 
ظرفیت ها را برای پیگیری مطالبات مردم در مبارزه با فساد و تبعیض و تحکیم 

ارزش های انقلاب به کار خواهم بست.

خبر

 سیاست/ مسعود بصیری   فارغ از 
این که چه کسی در انتخابات روزجمعه 
پیروز شد اکنون باید گفت این مردم 
ایران هستند که پیروز نهایی انتخابات روز 
جمعه بودند. ایران یکبار دیگر خود را به رخ 
جهانیان کشید و با مشارکت نادر جهانی 
نشان داد که دشمن نمی تواند برای ایرانیان 
تصمیم بگیرد و گزینه آلترناتیوی دربرابر 

جمهوری اسلامی ایران وجود ندارد.
حشمت الله فلاحت پیشه در این خصوص 
 معتقد است: انتخابات ایران به گونه ای 
بی سابقه نظم پذیری مردم و همه نهادها 
و دستگاه های کل کشور در حوزه های 
مختلف را نشان داد و باوجود این که 
دشمنان زیادی درجهان داریم که درصدد 
آسیب زدن به کیان جمهوری اسلامی 
هستند، حتی در مرزها هم 
امنیت کامل برقرار بود و 
مردم هم سطح آگاهی بالای 

خود را نشان دادند.
عضو کمیسیون امنیت 
به  بااشاره  مجلس  ملی 
واکنش های جهانی افزود: 
رسانه های غربی و عربی هم 
انتخابات و دموکراسی ایران 
را پذیرفته اند چرا که واقعیت 
این است که دردنیای امروز 
آمار شرکت کننده در 
انتخابات بیش ۶0 درصد 
تقریباً نادر است کسانی که 
شرایط را تحلیل می کنند 
این را یک دستاورد بزرگ 
برای ایران می دانند حتی 
نویسندگان سرشناس والبته مستقل عرب 

هم به این موضوع اشاره کرده اند.
وی افزود: اغلب رسانه هایی که نقش بی 
طرف داشتند تحولات دموکراتیک ایران را 
بازتاب داده اند و ماحصل تحلیل آنها این 
است که یک اتفاق بزرگ دموکراتیک در 
ایران اتفاق افتاده است. در یک جامعه 
دینی شما می توانید دموکراسی داشته 
باشید و این یک درس بزرگ برای همه 
کسانی است که تحولات ایران را دنبال 

می کنند. درواقع این اتفاق نظریات مهم 
بین المللی را با چالش مواجه می کند، 
آنجایی که آنها می گویند دین و دموکراسی 
قابل جمع شدن نیستند من اعتقاد دارم 
در ایران، مردم توانستند گام بزرگی برای 
نشان دادن ارتباط بین دین و دموکراسی 
بردارند و دشمنان متوجه شدند که گذشته 
است آن زمانی که برخی برای جمهوری 
اسلامی ایران آلترناتیو تعیین می کردند. 
الان مردم در داخل نظام تصمیم می گیرند 

و گزینه آلترناتیو را قبول ندارند.

رئیس جمهوری به وعده های خود 
عمل کند

از هردوجناح عمده  اکنون کارشناسان 
کشور به دولت توصیه می کنند که به 
سمت عمل به وعده های خود حرکت 
کنند و قدر حضور حداکثری مردم و 
آرامش، نظم و نشاط اجتماعی و سیاسی 
را بداند و از این دستاورد برای پیاده 
کردن برنامه های داخلی و بین المللی 
جمهوری اسلامی ایران استفاده کند. البته 
حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
هم در پیامی در صفحه شخصی اش در 
فضای مجازی به این موضوع توجه کرد 
و نوشت: ملت بزرگ ایران، پیروز انتخابات 
شمایید؛ خاضعانه در برابر شما سر تعظیم 

فرود می آورم. به عهدم با شما وفادار خواهم 
ماند. محمدرضا عارف هم در پیامی به 
روحانی نوشت: حال با پایان رقابت های 
انتخاباتی باید همه جریانات سیاسی به 
کمک رئیس جمهور منتخب بیایند و دولت 
دوم جناب عالی نیز باید با اولویت قرار دادن 
اقتصاد مقاومتی و محوریت برنامه ششم 
توسعه به حل مشکلات و دغدغه های 

مردم عزیز کشورمان بپردازد.
وی افزود: مجلس شورای اسلامی که در 
یک سال گذشته همراهی خود را با دولت 
شما به خوبی نشان داده است به مانند 
گذشته ضمن اعتقاد به وظیفه نظارتی 
خود این همراهی را ادامه خواهد داد و باید 
از این فرصت برای خدمت به ملت عزیز 

ایران بهترین استفاده را کرد.

به جوانان اعتماد کنید
عارف خطاب به روحانی گفت: همان گونه 
که مستحضر می باشید در پیروزی 
جناب عالی جوانان فهیم کشورمان 
سهم بالایی داشتند و الحق سنگ تمام 
گذاشتند؛ جا دارد در دولت دوم شما 
جوانان متخصص جایگاه ویژه ای داشته 
باشند چرا که تجربه نشان داده است هر 
کجا به جوانان اعتماد کردیم نتیجه بخش 

بوده است.

علیرضا زاکانی هم با بیان این که نتیجه آرا 
هر چه باشد باید به این حماسه بالید و به 
رهبری معظم انقلاب اسلامی و مردم عزیز 
ایران اسلامی بویژه همه شرکت کنندگان 
در انتخابات تبریک و شادباش گفت خطاب 
به رئیس جمهور منتخب اظهار داشت: 
آنچه مهم است مصالح انقلابی و منافع ملی 
است و در این راه همه ظرفیت  های جبهه 
انقلاب در خدمت شما برای اعتلای ایران 
اسلامی است و بالطبع عهد اخوت ما نیز با 
جنابعالی تا نقطه ای خواهد بود که از خط 
مستقیم انقلاب اسلامی و خدمت به مردم 

عزیز جدا نشوید.

در مقابله با اشرافیگری تردید 
نخواهیم کرد

او افزود: بی شک خدمات حضرتعالی در 
مسیر فوق الذکر را با همه وجود پشتیبانی 
خواهیم نمود و تمام ظرفیت های خویش را 
برای موفقیت اقدامات خوبتان بکار خواهیم 
بست و در مقابل، اقوال و افعال جنابعالی و 
همراهانتان را به دقت مدنظر قرار داده و از 
قصورها و تقصیرهای احتمالی نخواهیم 
گذشت و مانع حاکمیت اقدامات مخالف 
استقلال، آزادی، معنویت، عدالت، امنیت، 
آسایش و رفاه مردم و پیشرفت ایران 
اسلامی بطور قانونی خواهیم بود و به مدد 
الهی لحظه ای در مقابله با اشرافیگری و 

غارتگری بیت المال تردید نخواهیم کرد.
نکته جالب آنکه انتخابات ایران در شرایطی 
اتفاق افتاد که همزمان ترامپ هم به عربستان 
سفر کرده است. او به کشوری سفر کرده که 
مردمش انتخابات را به خوبی نمی دانند 
و سالهاست با یک حکومت موروثی اداره 
می شوند. ترامپ می داند در ایران چه خبر 
است و چه اتفاقی برای سیاست های آمریکا 
در منطقه افتاده است ولی حتماً اشاره ای به 
نبود دموکراسی در کشوری که به آن سفر 
کرده است نخواهد کرد چون منافع آمریکا 
در عربستان بر نبود دموکراسی است اما آیا 
این وضعیت می تواند تا ابد ادامه پیدا کند؟ 
آیا اخبار نمایش قدرت دموکراسی ایران به 

کشورهای عربی نخواهد رسید؟

انتخابات ایران 
در شرایطی اتفاق 
افتاد که همزمان 
ترامپ هم به 
عربستان سفر 
کرده است، او 
به کشوری سفر 
کرده که مردمش 
انتخابات را به 
خوبی نمی دانند و 
سالهاست با یک 
حکومت موروثی 
اداره می شوند 

برش

»روحانی« با 23 میلیون رأی 
دوباره رئیس جمهور شد

فارس: عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور 
با حضور در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
نزدیک به 4۱ میلیون نفر پای صندوق های 
رأی حاضر شدند، نتایج نهایی شمارش 
انتخابات ریاست جمهوری را به شرح زیر 

اعلام کرد: 
مجموع آرای ماخوذه: 4۱220۱3۱

۱-حسن روحانی: 23549۶۱۶  
)57 درصد از کل آرای ماخوذه(

2-سیدابراهیم رئیسی: ۱578۶449  
)38/5 درصد از کل آرای ماخوذه(                   

3-مصطفی میرسلیم: 4782۱5
4-مصطفی هاشمی طبا: 2۱5450

رحمانی فضلی تصریح کرد: از امروز تمامی 
رقابت ها پایان یافته و به رفاقت ها تبدیل 
می شود لذا تمام هم و غم خود را باید در 
راستای رفع مطالبات و خواست مردم قرار 

دهیم.

حل معضل بیکاری جزء 
برنامه  های فوری دولت باشد

تسنیم: رئیس سازمان بسیج در پیامی 
در خصوص انتخابات گفت: اینجانب، خلق 
این حماسه باشکوه را به محضر امام زمان 
عجل الله تعالی فرجه الشریف، مقام معظم 
رهبری حضرت امام خامنه ای مد ظله العالی، 
رئیس جمهور منتخب و یکایک ایرانیان 

سربلند و گرانقدر تبریک عرض می نمایم.
در پیام سردار غلامحسین غیب پرور آمده 
است: اکنون دوران رقابت های انتخاباتی 
به پایان رسیده است و نامزد منتخب، 
پس از تنفیذ رهبر مقتدر انقلاب اسلامی، 
رئیس جمهور همه مردم ایران خواهد 
بود. زمان وعده دادن ها و مجادله با رقبای 
انتخاباتی به پایان رسیده و هنگام همدلی و 
هم افزایی برای عبور از موانع و کار برای رفع 
مشکلات مردم فرا رسیده است. وی گفت: 
اکنون زمان آن است که مسائل اساسی کشور 
و در رأس آنها پیاده سازی الگوی اقتصاد 
مقاومتی برای حل معضل بیکاری و رکود 
در اولویت برنامه ریزی ها و اقدامات فوری 

مسئولان اجرایی کشور قرار گیرد.

نگاه کارشناسان به انتخابات ایرانرویداد

دموکراسی، همدلی، همکاری



 بین الملل/ احمد یوسفى صراف 
  نخستین سفر رئیس جمهور جدید 
آمریکا به منطقه غرب آسیا به مقصد 
عربستان صورت گرفت، سفرى که پیش 
از آغازش با حاشیه هاى فراوانى همراه 

بود. 
حاشیه هایى مانند موضوع ایران هراسى، 
دعوت از همه سران عرب براى دیدار 
با ترامپ در عربستان، پوشش همسر 
ترامپ و البته مهم تر از همه فروش 100 
میلیارد دلار اسلحه به سعودى ها براى 
به کار افتادن چرخ تولید کارخانه هاى 
اسلحه سازى آمریکایى که دقیقاً یک ماه 
قبلش از رئیس جمهور ترامپ قول گرفته 
بودند شرایط به گونه اى رقم بخورد تا 
پس از 8 سال انبارهاى اسلحه شان خالى 

شود! 

  آمریکا در عربستان به دنبال منافع 
خود است

ترامپ در کمپین هاى انتخاباتى خود 
انتقادهاى شدیدى به عربستان داشت. 
از جمله دلایلى که اکنون موجب نرمش 
رئیس جمهور آمریکا نسبت به پادشاهى 
سعودى شده است مى توان گفت،هر 
کشورى متناسب با منافع خود رفتار 
مى کند. آمریکا همواره منافع خود را 
در تنظیم روابط با سعودى ملاك عمل 
قرار داده است و از این منظر تفاوتى بین 
آمریکاى اوباما و آمریکاى ترامپ نیست. 
در واقع در نگاه به ریاض، ملاك براى 
آمریکا، رعایت حقوق بشر و دموکراسى 

در سعودى نیست.
عربستان و کشورهاى عضو شوراى 
همکارى خلیج فارس در دوره اوباما 
و پیش از توافق هسته اى ایران تلاش 
کردند پیمان دفاع جمعى با آمریکا 
امضا کنند، اما سوال اینجاست که آیا در 
دوره ترامپ این طرح از سوى عربستان 
و کشورهاى حاشیه خلیج فارس دنبال 
خواهد شد و دولت ترامپ حاضر خواهد 
شد سطح تضمین هاى امنیتى آمریکا 

با این کشورها را در حد پیمان دفاع 
مشترك نظیر پیمان ناتو افزایش دهد؟ 
عربستان از زمانى که در باتلاق یمن 
گرفتار آمد، به فکر ایجاد ناتوى عربى 
افتاد تا حمایت بیش از پیش نظامى 
آمریکا و اعراب را با خود همراه سازد.از 
عجایب قرن آن است که عربستانى ها با 
اینکه حامى و خاستگاه تروریسم تکفیرى 
بوده اند، در توهم ادعاى سردمدارى 
ائتلاف مبارزه با تروریسم و داعش هم 

هستند!

  مطرح کردن تشکیل ناتوى عربى در 
سطح رسانه اى

حمایت  معتقدند،  کارشناسان  همچنین 
ترامپ از ناتوى عربى و اینکه این پیمان 
چه ماهیتى خواهد داشت و حمایت 
آمریکا از آن در چه سطحى خواهد بود، 
باید گفت، ممکن است تشکیل ناتوى 
عربى در سطح رسانه اى مطرح شود، اما 
اختلافات جهان عرب با تشکیل ناتوى 
عربى واقعى فاصله زیادى دارد. شاید 

روزى شاهد باشیم، برخى کشورهاى 
غربى و عربى به جاى استفاده ابزارى 
از تروریسم، در صدد مبارزه جدى علیه 

تروریسم باشند.

  رؤیاى تشکیل ناتوى عربى
در دیدار ملک سلمان، پادشاه سعودى به 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا گفته 
سفر وى به ریاض همکارى هاى راهبردى 

میان دو کشور را تقویت مى کند. 
وبگاه «دبکا فایل» نزدیک به سازمان 
جاسوسى رژیم صهیونیستى چندى پیش 
مدعى شد، رئیس جمهورآمریکا در سفر به 
عربستان سعودى، تشکیل «ناتوى عربى- 

سنى- اسلامى» را اعلام خواهد کرد.
رهبران و سران کشورهاى عضو شوراى 
همکارى خلیج فارس، «عبداالله دوم» پادشاه 
اردن، «محمد ششم» پادشاه مراکش، 
«عبدالعزیز بوتفلیقه» رئیس جمهور الجزایر، 
«الباجى قائد السبسى»، رئیس جمهور 
تونس و «حیدر العبادى»، نخست وزیر 
عراق جزو دعوت شدگان به نشست با 

ترامپ در ریاض هستند. 
استراتژیست هاى دولت ترامپ تشکیل 

یک ناتوى عربى با همراهى 
اسرائیل براى مقابله با آنچه 
بحران هاى  آن ها  ادعاى  به 
است، طراحى  خاورمیانه 

کرده اند. 
بنا بر گزارش روزنامه 
ژورنال»،  «وال استریت 
گفت وگوهاى اولیه بر سر 
ایجاد یک پیمان نظامى از 
نوع ناتو بین دولت ترامپ و 
امنیتى  مسئولان نظامى و 
عربستان و امارات متحده 
صورت گرفته است. از دیگر 
اعضاى احتمالى این پیمان 
نظامى از کشورهاى مصر و 
یاد مى شود. در عین  اردن 

حال پیوستن سایر کشورها به ناتوى عربى 
نیز منتفى نیست.

w w w . q u d s o n l i n e . i r
روزنامه صبح ایرانبین الملل

آیا جنگ نیابتى جدیدى در راه است؟
دکتر على اصغر زرگر/ کارشناس روابط بین الملل و مسائل خاورمیانه
دونالد ترامپ در اولین سفر خارجى خود پس از ریاست جمهورى آمریکا 
قصد دارد دراوایل خرداد ماه به کشور عربستان مسافرت کند. اینکه او 
کشورهاى اروپایى و آمریکایى را رها کرده و به کشورى در حوزه خاورمیانه 
سفر مى کند براى خیلى از سیاستمداران جاى تعجب دارد؛ اگرچه خیلى از 
این سیاستمداران ترامپ را فرد سیاسى نمى دانند و او را بیشتر با عنوان 
تاجر مى شناسند. از طرفى در تحلیل سیاست خارجى کشورها مؤلفه وضعیت 
داخلى و متغیر فردى نقش بسزایى ایفا مى کنند که به نوبه خود بر روابط بین 

کشورها تأثیرگذار خواهد بود.
آقاى ترامپ از یک طرف وارث کشورى شده که به قول خودش و به 
گفته آمارها داراى بدهى تریلیونى است و نیاز به بازسازى دارد. بنابراین 
ترامپ قبل از هر چیز در پى تجارت خارجى و سرمایه کافى براى بازسازى 
اقتصاد آمریکاست. از این رو عربستان در بین کشورهاى بر خوردار از 
ثروت نفتى، بهترین انتخاب براى دوشیدن و تأمین سرمایه مورد نیاز ترامپ 

است. 
انتخاب عربستان به عنوان اولین مقصد سفر خارجى مى تواند انتخابى بجا 
براى ترامپ باشد زیرا عربستان به عنوان مهم ترین متحد عربى ایالات 
متحده در خاورمیانه در این برهه زمانى نیاز مبرمى به حضور پررنگ تر 
آمریکا به دلایل مختلف دارد. اگر چه اولین سفر خارجى ترامپ به خارج، 
خاورمیانه انتخاب شده و آن هم متحد مهم آمریکا در این منطقه که 
مى توانند به گونه اى مربوط به نفوذ ایران در منطقه و چالش هاى منطقه اى 
بین ایران و عربستان باشد، ولى مسائل دیگرى در سطوح کلى تر نیز 

مطرح است.
در خصوص چالش هاى بین ایران و عربستان و نفوذ ایران در منطقه باید 
گفت، کشتى ماجراجویى عربستان در منطقه به گِل نشسته و در سوریه و 
یمن به اهداف خود نرسیده است. بنابراین وزیر جنگ عربستان و وزیر خارجه 
عادل الجبیر با لابى گرى و مهیا کردن سفر ترامپ تا حدود زیادى در پى 
باز سازى روحیه هستند. بدیهى است آن ها با وارد کردن آمریکا به منطقه، 
به دنبال ایجاد موازنه قدرت در منطقه هستند؛ موازنه اى که به زعم آن ها به 

نفع ایران تغییر کرده است.
افزون بر این، وضعیت داخلى عربستان و سرکوب شورش هاى داخلى در 
عربستان و بحرین نیازمند پشتیبانى آمریکاست. جنگ یمن و استفاده از 
ناوگان نیروى هوایى و تسلیحات، انبارهاى کشور عربستان را تخلیه کرده و 
نیاز به تدارك مجدد دارد. بنابراین اولین هدف از دیدار ترامپ، انعقاد قرارداد 
براى فروش تسلیحات مصرف شده و یا جدید است تا به اهداف اقتصادى 
ترامپ در داخل، جامه عمل بپوشاند و عربستان نیز به نیازهاى تسلیحاتى 
خود برسد. در خصوص یمن و بحرین، جنگ، جنگ نیابتى است و آمریکا 
صرفاً کمک تسلیحاتى خواهد کرد و در آینده نزدیک تغییرنظامى در اوضاع 

این کشورها حاصل نخواهد شد.
بدون تردید ترامپ در این سفر، موضوع سیاست خارجى آمریکا در خاورمیانه 
را نیز دنبال مى کند. آمریکایى ها چه در دوران اوباما و چه اکنون معتقدند که 
برآیند آنچه در عراق و سوریه در حال اتفاق افتادن است به نفع آمریکا است. 
دولت هاى ضعیف و درگیر در جنگ در هر دو کشور بعد از آرامش داخلى تا 
مدت ها نیاز به بازسازى دارند و نه تنها خطرى براى اسرائیل ندارند، بلکه نیاز 
به بازسازى و ورود اروپا و آمریکا براى ساخت کشورشان نیز دارند. بنابراین 
آمریکایى ها در مقابل نفوذ ایران و روسیه ، در پى سهم خواهى در سوریه 

هستند و این کار را با توافق با روسیه انجام مى دهند. 
در این شکى نیست که آمریکا و کشورهاى اروپایى با یک رویارویى مستقیم 
بین دو کشور مخالف هستند، ولى با نوعى جنگ هاى نیابتى موافقند؛ همان 
موضوعى که نایب السلطنه عربستان، کشاندن جنگ به داخل مرزهاى ایران 
را مطرح مى کند. بنابراین امکان طرح چنین موضوعاتى و کسب پشتیبانى 
آمریکا از این تحرکات وجود دارد، از این رو ایران باید در مقابل این نوع 

تفکرات هوشیار باشد.

یادداشت

پشت پرده سفر ترامپ به عربستان

انفجارهاى پیاپى در شبقدر ریاض، جایى براى سرکیسه کردن شیوخ!
پاکستان؛ 14 نفر زخمى شدند

دیلى اکسپرس: پنج انفجار پیاپى در ناحیه 
شبقدر از توابع منطقه چارسده واقع در ایالت 
خیبرپختونخواه پاکستان منجر به زخمى 
شدن 144 نفر شد.بر اثر انفجار اولیه که 
نزدیک یک مدرسه بود، تعدادى دانش آموز 
و سرایدار زخمى شدند. انفجارهاى بعدى در 
ناحیه شبقدر واقع در منطقه چارسده نزدیک 
مناطق مسکونى بوقوع پیوست که زخمى 

شدن بیش از هشت نفر را به دنبال داشت.

انهدام جنگنده «اف15» 
عربستان در شمال یمن

یمنى پرس: یگان دفاعى موشکى ارتش 
یمن و انصاراالله یک جنگنده «اف15» وابسته 
به ائتلاف سعودى را در نجران منهدم کرد. 
سرنگونى این جنگنده سعودى ساعاتى پس 
از حمله موشکى ارتش یمن به ریاض صورت 
گرفت. یک منبع نظامى یمن گفت: نیروهاى 
یمنى موفق شدند یک جنگنده سعودى از نوع 
اف15 را هدف قرار دهند، اما این جنگنده در 

نجران واقع در جنوب عربستان سقوط کرد.

تظاهرات یک روز مانده به 
قرائت حکم آیت االله

فارس: ساکنان شهرك کرباباد و شهرکان بنا 
به دعوت ائتلاف 14 فوریه و به نشانه یارى 
آیت االله عیسى قاسم و مخالفت با محاکمه وى، 
تظاهرات کردند. در منطقه ستره نیز مردم 
در روز «جمعه فدائیان به زانو درنمى آییم» 
تظاهرات کردند و نیروهاى امنیتى بحرین نیز 
به سمت تظاهرات کنندگان حمله کرده و به 

طرف آن ها گاز اشک آور شلیک کردند.

خبر

آمریکا همواره 
منافع خود را در 

تنظیم روابط با 
سعودى ملاك عمل 
قرار داده است و از 

این منظر تفاوتى 
بین آمریکاى اوباما 
و آمریکاى ترامپ 

نیست

برش

b e y n a l m e l a l @ q u d s o n l i n e . i r

حاشیه

قرارداد 460 میلیارد دلارى تسلیحاتى آمریکا و عربستان 
کاخ سفید اعلام کرد که در جریان سفر کنونى دونالد ترامپ به عربستان سعودى 
قراردادى به ارزش حدوداً 1100 میلیارد دلار با این کشور به امضاء رسانده است.

این توافق  که بخشى از آن به ارزش 350 میلیارد دلار است براى مدت 10 
سال بوده و بخش 110 میلیارد دلارى آن به صورت آنى و در جریان همین سفر 
عملیاتى خواهد شد؛ توسط کاخ سفید با عبارت «توسعه چشمگیر روابط امنیتى» 

میان دو کشور مورد تقدیر و ستایش قرار گرفته است.
 در بیانیه کاخ سفید بدون توجه به تجاوز نظامى ریاض به مردم بى دفاع و مظلوم 
یمن و نیز حمایت هاى این کشور از گسترش تروریسم در خاورمیانه ادعا شده 
است: این بسته تجهیزات و خدمات نظامى به منظور تقویت امنیت عربستان 
و منطقه خلیج فارس و نیز در برابر تهدیدات ایران بوده و در راستاى تقویت 
توانمندى این کشور در مشارکت در عملیات هاى ضدتروریستى در منطقه به 

انجام مى رسد!

دى میستورا: پیشرفت در گفت وگوهاى سوریه حاصل شده است      خبرگزارى صدا و سیما: فرستاده ویژه سازمان ملل در امور سوریه از پیشرفت فزاینده در گفت وگوهاى سوریه در ژنو، سخن به میان آورد. ؛ 
استفان دى میستورا در اظهاراتى در ژنو سوئیس گفت: در این دور از گفت وگوها لفاظى کمتر است و فضاى کارى بیشترى وجود دارد. ما درحال پیشرفت فزاینده هستیم. هدف ما روشن است که همانا چارچوب 

توافقنامه بر مبناى مذاکره و روند گذار سیاسى مبتنى بر مذاکره و منطبق بر (قطعنامه) 2254 است؛ یعنى برداشتن یک گام در هر زمان.
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روزنامه صبح ایران

فریضه امر به معروف و نهى از منکر باید احیا شود   رسا:  آیت االله علوى گرگانى در دیدار با اعضاى ستاد امر به معروف و نهى از منکر قم، با بیان اینکه  فرهنگ امر  به معروف و نهى 
از منکر باید در جامعه نهادینه شود، گفت: شما مطمئن باشید که مراجع تقلید از فعالیت هاى شما حمایت مى کنند و البته دولت و دستگاه هاى اجرایى نیز باید از شما حمایت کنند تا بتوانید این 

فریضه الهى را در جامعه اسلامى احیا و نهادینه کنید.

m a a r e f @ q u d s o n l i n e . i r

 معارف/ آمنه مستقیمى  ایام پایانى ماه 
شعبان در کنار همه آمادگى ها براى تشرف 
به ضیافت االله با یک سنت زیبا و اثرگذار 
همراه است که از آن با عنوان «غبارروبى 
و تکریم مساجد» یاد مى شود، چیزى 
شبیه خانه تکانى عید، اما این بار با حضور 
داوطلبانه مردم و براى آماده سازى مساجد 

به منظور درك بهار قرآن. 
به مناسبت فرا رسیدن این ایام با آیت االله 
سیدجمال الدین دین پرور، رئیس بنیاد 
بین المللى نهج البلاغه و امام جماعت 
مسجد اعظم تجریش درباره آثار انس با 
مسجد به گفت و گو پرداخته ایم که مشروح 

آن به حضورتان تقدیم مى شود:
 انس و پیوند فرد مؤمن و مسلمان 
با مسجد چه رهاوردى براى سبک 
زندگى دارد و چه برکاتى را براى 

انسان به ارمغان مى آورد؟
انسان به طور کلى از عالم بالاست و اگر 
در طول زندگى ارتباطش با عالم بالا قطع 
شود به مشکلات فراوان و اضطراب مبتلا 
مى شود، در مقابل، مساجد خانه هاى خدا 
روى زمین هستند «انَِّ بیُُوتیِ فیِ الأَْرْضِ 
الَمَْسَــاجِدُ»، بنابر این، لازم است انسان به 
منظور تأمین امنیت فکرى و آرامش خاطر 
خود ارتباط و پیوند مستمرى با آن داشته 
باشد تا معناى واقعى «ألاَ بذِِکرِ االلهَِّ تطَْمَئِنُّ 

القُلُوبُ» بر سبک زندگى او حاکم شود.
باید توجه داشت انسان در هر حالت و 
مکانى مى تواند با خداى خودش ارتباط 
برقرار کند، اما مساجد هم آمادگى 
بیشترى را براى این ارتباط در انسان فراهم 
کرده و هم زمینه بروز استعداد بندگى و 
عبودیت را در آدمى بیشتر ایجاد مى کنند. 
یعنى اگرچه لطف و رحمت الهى فرازمان 
و فرامکان است اما این ما هستیم که 
باید آن را دریافت کنیم. به 
عبارت دیگر امواج این لطف 
و رحمت همیشه و همه 
جا هست، ما باید بتوانیم 
فرکانس هایش را دریافت 
کنیم که مسجد یکى از 
بهترین مراکز براى دریافت 

این فرکانس است.
مى توان  چگونه   
فرکانس هاى معنوى را 
در مسجد دریافت کرد و 
در  اصطلاحاً  موانعى  چه 
ایجاد  پارازیت  امواج  این 

مى کند؟
ارتباط با مسجد در اختیار 
انسان است و او باید بفهمد 
که مسجد یعنى چه و انس 
با آن چه برکاتى دارد تا در 
مرحله بعد به ارتباط خود با 
مسجد عمق و دامنه بدهد؛ 
براى مثال اینکه در روایات بر نماز در 
مسجد تأکید شده و همسایگان اگر در 

مسجد نمازشان را به جا 
نیاورند، نمازشان مورد 
باید  یعنى  نیست  قبول 
این  افراد خود آغازگر 

رابطه و انس باشند.
باید بدانیم سیر معنوى 
از ظروف مادى و ظاهرى 
آغاز مى شود، براى مثال 

عبادت باید با وضو همراه باشد و این شست 
و شوى ظاهرى، مقدمه عروج آدمى است، 
حضور در مسجد و اقامه نماز در آن نیز این 
گونه است و آمادگى روحى براى رسیدن 
به جایگاه واقعى عبودیت را در انسان ایجاد 

مى کند.
 در گذشته ارتباط مردم بویژه نسل 
جوان با مساجد زمینه ساز رخدادهاى 
پیروزى  همچون  است  بوده  تاریخى 
انقلاب اسلامى که از مساجد آغاز شد، 
آیا امروز هم مساجد این نقش پررنگ 
و کارکرد را دارند؟ آیا مانعى بر سر راه 
انس نسل جوان با مساجد هست یا نه؟

بخشى از این موانع به آموزش و تبلیغ باز 
مى گردد؛ اگر در منازل پدر و مادر اهل 
مسجد باشند و از همان کودکى فرزندان 
را با مسجد انس دهند البته نه با زور و 
اجبار بلکه با محبت و تشویق، آنگاه این 
انس و حضور در مسجد عادت مى شود و 
عادت مقدمه تربیت است. حتى با هدایاى 

کوچک مى توان این زمینه را فراهم کرد.
البته مساجد و متولیان آن ها در جذب و 
همراهى مردم بویژه نسل جوان متفاوت 
هستند؛ براى مثال اقبال مردم به برخى 
مساجد بیشتر است و وقتى بررسى 
مى کنیم، درمى یابیم برنامه ها، رفتار امام 
جماعت و... بر این اقبال تأثیر فراوان داشته 
و توانسته نسل جوان را جذب کند، اما 
در برخى مساجد به جوانان بهاى لازم 

داده نشده و ظرفیت و 
توانایى شان نادیده گرفته 
مى شود و همین سبب 
مى شود، حضور نسل جوان 

در مساجد کمرنگ شود.
 امام جماعت بر اقبال 
چه  مسجد  به  مردم 

نقشى دارد؟
بیش از 70 درصد این مهم بر دوش امام 
جماعت است، اینکه امام جماعت فقط نماز 
را اقامه و بعد مسجد را ترك کند، اقبال 
عمومى را به همراه نخواهد داشت، اما اگر 
امام جماعت وقت بگذارد و با مردم صحبت 
کند و درپى گره گشایى آن ها برآید و 
حتى خود افراد گرفتار را شناسایى کند و 
سراغ شان برود بویژه از نسل جوان، آنگاه 
مى توان آن کارکرد مدنظر اسلام را براى 
مساجد تأمین کرد و این تجربه اى است 
که ما در گذشته داشته ایم و بزرگان و 
علماى ما با روش هاى دوستانه و مردمى 
زمینه انس اقشار مختلف را با مسجد ایجاد 
کردند. براى مثال پدر مرحوم آیت االله 
مجتبى تهرانى با آنکه مجتهد و از علما 
بود، با جوانان مزاح مى کرد و روش او به 
گونه اى بود که حتى افراد غیرمسجدى 
نیز، با مسجد مأنوس مى شدند و جوانان 
با رفتار ایشان به حضور در مسجد اقبال 

نشان مى دادند.
بنابراین ائمه جماعات بویژه ائمه جوان باید 
حضور بیشترى در مسجد داشته باشند و 
روى نسل جوان کار کنند تا مسجد پایگاه 
معنوى و عاطفى آن ها شود، چون این 
زمینه در جامعه وجود دارد و براى فعلیت 

رساندن آن باید برنامه داشت و کار کرد.
با توجه به کارکردهایى که اسلام   
براى مسجد در نظر گرفته آیا مى توان 
از ظرفیت مساجد براى تولید و 

اشتغال که از دغدغه هاى رهبر معظم 
انقلاب است، استفاده کرد؟ 

همین طور است؛ تولید و اشتغال و دیگر 
امور اقتصادى در مسائل فرهنگى ریشه 
دارند از این رو، باید نگاه فرهنگ را به 
سمتى برد که هم مردم تلاش براى تولید 
و تأمین معیشت را سرلوحه خویش قرار 
دهند و هم آنان که علم و تخصص دارند، 
زمینه تولید و اشتغال دیگران را فراهم 
کنند؛ وقتى این فرهنگ شکل بگیرد و در 
جامعه حاکم شود، مساجد هم مى توانند به 
مراکز تولید و اشتغال تبدیل شوند، چنانکه 
امروزه در کنار برخى مساجد شاهد فعالیت 
درمانگاه ها، باشگاه هاى ورزشى، مراکز 
تهیه غذا، تعاونى و ... هستیم که اشتغال 
را براى گروه هایى هر چند معدود تأمین 

کرده اند.
اگرچه ظرفیت مساجد براى تولید و 
اشتغال متفاوت است، اما مى توان این 

ظرفیت را فعال کرد.
 با توجه به آنکه ایام پایانى ماه 
شعبان المعظم دهه غبارروبى و تکریم 
مساجد نام دارد، این فرهنگ و سنت 
دینى آن هم در آستانه میهمانى خدا 

چه آثار و برکاتى براى جامعه دارد؟
این بسیار جالب است که غبارروبى 
و آماده سازى مساجد براى ورود به 
ضیافت االله توسط مردم انجام مى شود، 
در حالى که مى توان از نیروهاى خدماتى 
براى این کار بهره گرفت؛ به عبارت دیگر 
حضور مردم براى خدمت به خانه خدا و 
گرفتن عنوان «خادم المسجد» موجى از 
معنویت را بر جامعه حاکم مى کند، زیرا 
حضور و هماهنگى جمعى براى نظافت و 
آماده سازى مسجد براى ورود به ماه مبارك 
رمضان زمینه رشد معنوى و تلطیف سبک 

زندگى افراد را فراهم مى کند.

آیت االله دین پرور در گفت و گو با قدس:

غبارروبى مساجد فضاى معنوى جامعه را تلطیف مى کند

تفرج در بوستان معنویت 
دکتر سیدمحسن میرباقرى، عضو هیئت علمى دانشگاه تربیت معلم 

در خصوص راز جایگاه 
عظیم و رفیع مناجات 
مشهور به «شعبانیه» که انس با آن از 
سوى بزرگان بسیار توصیه شده 
است، مرحوم میرزاجوادآقا ملکى در 
«المراقبات»، صفحه 130 مى نویسد: 
«این مناجات حاوى علوم فراوان و 
چگونگى رفتار بنده با خداى عزّ 

وجلّ و همین طور ادب دعا و استغفار است.» علاوه بر این، در مجموعه آثار شهید 
مطهرى، جلد 22 نیز درباره این مناجات آمده : «دعایى است در سطح ائمه 
هدى(علیهم السلام) و انسان وقتى آن را مى خواند، مى فهمد روح نیایش در اسلام 
به چه معناست، در این دعا هر چه است محبت و عشق به خدا و انقطاع از غیر 
اوست و جز سراسر از معنویت چیزى نیست؛ در این مناجات تعبیراتى وجود دارد 

که تصورش هم براى ما مشکل است.»
فرازهاى ابتدایى مناجات شعبانیه براى سوق دادن توجه انسان به خدا این گونه 
دٍ وَ اسْمَعْ دُعَائىِ إذَِا دَعَوْتکَُ وَ  دٍ وَ آلِ مُحَمَّ شروع مى شود: «اللَّهُمَّ صَلِّ عَلىَ مُحَمَّ
اسْــمَعْ ندَِائىِ إذَِا ناَدَیتُْکَ وَ أقَْبِلْ عَلىََّ إذَِا ناَجَیْتُکَ فَقَدْ هَرَبتُْ إلِیَْکَ وَ وَقَفْتُ بیَْنَ 
یدََیکَْ مُسْــتَکِینا لکََ مُتَضَرِّعا إلِیَْکَ رَاجِیا لمَِــا لدََیکَْ ثوََابىِ...؛ خدایا! بر محمّد و 
خاندان محمّد درود فرست و شنواى دعایم باش آنگاه که مى خوانمت و صدایم 
را بشنو گاهى که صدایت مى کنم و به من توجّه کن هنگامى  که با تو مناجات 
مى نمایم، همانا به سوى تو گریختم و در حال درماندگى و زارى در برابرت ایستادم، 
پاداشى را که نزد توست امیدوارم...» در همین فراز نخست چند مسئله مهم مطرح 
مى شود: اولاً دعا با صلوات آغاز مى شود که این در دعاهاى ما سنت است و در 
احادیث نیز آمده اگر کسى درخواست و حاجتى دارد، آن را با صلوات در درگاه الهى 
بیان کند و دعاى خویش را هم با صلوات به پایان برساند، زیرا ممکن نیست خداوند 
دو سوى یک دعا را اجابت کرده و میانه آن را اجابت نکند. ما هم باید به این سنت 
پایبند باشیم. باید توجه داشت صلوات ابعاد گوناگونى دارد، از یک سو شکر خدا و 
خاندان رسالت و توجه به ولینعمت است، یعنى به ما یادآورى مى کند بدانیم هر 
آنچه داریم از رسول خدا(صلى االله علیه و آله) و اهل بیت ایشان است، دوم آنکه 
با صلوات بر پیامبر(صلى االله علیه و آله) و آل ایشان، آن حضرات را واسطه درگاه 
الهى قرار مى دهیم؛ زیرا بردن نام آن ها در درگاه خداى متعال، عنایت الهى را جلب 
مى کند، بنابراین یکى از بزرگان توصیه مى کرد در رکوع و سجده نماز هم صلوات 

فرستاده شود تا نمازمان ارزش بسیار بیابد.
سوم آنکه صلوات بر پیامبر(صلى االله علیه وآله) و خاندان مطهر ایشان، موجب 
پاکى و طهارت قلب ما مى شود، چنانکه در زیارت جامعه مى خوانیم: «جَعَلَ صَلواتنََا 
نَا بهِِ مِنْ ولاِیتَِکُمْ طِیبا لخُِلُقِنَا وَ طَهَارَةً لأِنَفُْسِنَا؛ خداوند صلوات بر  عَلیَْکُمْ وَ مَا خَصَّ
شما و اهل ولایت تان بودن را وسیله پاکى و طهارت خلقت و نفوس ما قرار داده 
است.» در اصول کافى، کتاب دعا با نقل حدیثى معتبر از امام صادق(علیه السلام) 
آمده: «اگر کسى 10 صلوات بر محمد و آل محمد بفرستد خدا و ملائکه او بر او 
یکصد صلوات مى فرستند و اگر کسى صد صلوات بر پیامبر(صلى االله علیه و آله) 
و آل ایشان بفرستد، خدا و ملائکه او بر او یک هزار صلوات مى فرستند.» سپس 
امام صادق(علیه السلام) در این حدیث به آیه 43 سوره مبارکه احزاب اشاره کردند: 
لُمَاتِ إلِىَ النُّورِ وَکَانَ باِلمُْؤْمِنِینَ  َّذِي یصَُلِّی عَلیَْکُمْ وَمَلاَئکَِتُهُ لیُِخْرِجَکُمْ مِنَ الظُّ «هُوَال

رَحِیمًا» براى همین هم ادعیه با صلوات آغاز مى شود.
علاوه بر این، در ابتداى این مناجات از خداوند مى خواهیم صداى ما را بشنود 
که منظور از این شنیدن همراه با اجابت و عنایت است نظیر زمانى که به کسى 
مى گوییم حرف من را گوش کن یعنى هم بشنو و توجه کن؛ همچنین، عرضه 
مى داریم: خدایا! به سوى تو مى گریزم از شیطان و هر چه که باید از آن گریخت 
مثل شهوات و هواى نفس، خودخواهى ها و انواع انحرافات. چنانکه خداى متعال 
در سوره مبارکه نور مى فرماید: «اگر لطف و رحمت خداى متعال نبود یک نفر از 
شما تزکیه نمى شدید.» این یعنى باید هنگام مواجهه با مشکلات در هر شکل و 
بعُدى به خدا پناه ببریم و هر گاه وسوسه هاى شیطان و نفس بر ما هجوم آورد، 
خود را به دامان خدا بیندازیم که این تصریح قرآن درباره مؤمنان است وقتى مورد 
روا  یطانِ تذََکَّ هُم طائفٌِ مِنَ الشَّ هجوم شیطان قرار مى گیرند :«إنَِّ الذَّینَ اتقََّوا إذِا مَسَّ

فَإذِا هُم مُبصِرونَ.»

آرمان «مردم سالارى دینى» چیست؟
معارف: آرمان لیبرال دمکراسى 
این است که اقلیت به رأى اکثریت 
احترام بگذارد و آن را بپذیرد. اما 
آرمان «مردم سالارى دینى»این است 
که نه تنها اقلیت به رأى اکثریت 
احترام بگذارند، بلکه همگان به 
حدى از رشد برسند که نه برنده 
فخرفروشى کند و نه بازنده ناراحت 

شود. 
خداوند در کتاب خود خبر داده است که این فراز و فرودهایى که در زندگى پیش 
مى آید، براى این است که شما را به اوج و رفعتى برساند «تا بر آنچه از دست 
مى دهید، اندوهگین نشوید؛ و بدانچه به شما مى دهند، دلخوش ندارید.» (لکَِیْلا 
تأَسَْوْا عَلى  ما فاتکَُمْ وَ لا تفَْرَحُوا بمِا آتاکُم ؛ حدید/23) ما موظف به انجام تکلیفى 
هستیم که آن را وظیفه خود تشخیص داده ایم. گاه براى حصول نتیجه، فقط 
خواست ما مهم نیست؛ اراده هاى دیگران هم در کار است. در چنین شرایطى، مهم 
این است که وظیفه خود را درست تشخیص و انجام دهیم؛ آنگاه، چه نتیجه حاصل 
شد، چه نشد، ما خوشحال خواهیم بود؛ زیرا خداوند از کسى که وظیفه اش را انجام 
داده باشد راضى است؛ و براى انسان خداباور، حصول رضایت الهى، از هر دلخواهى، 
خوشایندتر و خوشحال کننده تر است. (وَ رضِْوانٌ مِنَ االلهِ أکَْبَر؛ توبه/72) بنابراین اگر 

خدا را باور داریم، یادمان باشد:
اگر شخص مورد نظر ما رأى آورد، مبادا دچار غرور شویم و رقیبانمان را تحقیر 
نماییم؛ و اگر هم دیگرى رأى آورد، مبادا ناامید شویم و گمان کنیم که کارهایمان 

هدر رفته است. 
 کسى که براى خدا کارى انجام دهد، کارش در جهان گم نمى شود؛ حتى اگر 

خودش تکه تکه شود (وَ الَّذینَ قُتِلُوا فی  سَبیلِ االلهِ فَلنَْ یضُِلَّ أعَْمالهَُم ؛ محمد/22)
برگرفته از کانال پویش بصیرت

رونمایى از خط 
عباس عبادى با هدف رسیدن 

به خط واحد ایرانى

شبستان: مدیر ارتباطات سازمان دارالقرآن 
الکریم با اشاره رونمایى از قرآن کریم به 
خط عباس عبادى و ترجمه یثربى گفت: 
این خط به سبک و سیاق خط هاى پرکاربرد 
ایرانى- قرآنى نوشته شده و بسیار سهل الوصول 

است.
منصور آقامحمدى با اشاره به عدم جمع بندى 
کارشناسان قرآنى در فونت هاى قرآنى چاپ 
قرآن خاطرنشان کرد: با وجود نبود یک خط 
واحد ایرانى در قرآن هاى چاپ شده، توسعه 
و رواج خط هاى خوشنویسان ایران از اهداف 
چاپ این قرآن به عنوان خط واحد قرآن هاى 
ایرانى است. وى اظهار داشت: این قرآن براى 
مقابله با خطوط عربى و رسیدن به خط واحد 
ایرانى در چاپ و نشر قرآن کریم از سوى 
انتشارات سازمان دارالقرآن منتشر شده و براى 

علاقه مندان رونمایى خواهد شد.

حرکت تحولى 
نسبت به قرآن الزاماتى دارد 

حوزه: مدیر حوزه علمیه خراسان گفت: بحث 
علوم عقلى عرصه اى است که در فرمایش مقام 

معظم رهبرى وجود دارد.
اهمیت آن در این است که براى پاسخگویى 
به نیاز جهان مى توان با استفاده از یک نگاه 
محکم فلسفى و عقلانى در برابر سؤال ها و 

شبهات ایستاد.
حجت الاسلام و المسلمین سید مصباح عاملى 
در نشست اساتید تفسیر حوزه علمیه خراسان، 
افزود: علوم عقلى داراى گستره زیادى است، 
اگر حوزه علمیه فلسفه را کنار بگذارد، کسانى 
که به دنبال فلسفه هاى الحادى شرق و غرب 
هستند، این عرصه را در اختیار خواهند گرفت. 
به همین علت مقام معظم رهبرى نسبت به 

این امر تأکید کرده اند.
وى گفت: حرکت تحولى نسبت به قرآن 
بایستگى ها و الزاماتى دارد که باید مورد توجه 
باشد. حرکت تحولى در قرآن و حدیث ضرورت 
دارد و به زیرساخت ها، اساتید، متون، محتوا، 

رویکرد، هدفمندى و... مربوط مى شود.
بزرگ ترین عامل عقب ماندگى، بى توجهى به 
تجربه و فعالیت هاى گذشته است، تجمیع 
و ساماندهى ظرفیت ها، نخستین کارى 
است که باید انجام شود. ساماندهى مجموعه 
حوزویان موجب برکت در مسئله علمى، 
آموزشى، پژوهشى و نیز ارتباط، هماهنگى و 
هدفمندى در سطح مراکز، دروس و سپس 

طلاب مى شود.

مسئله وسواس و حساسیت 
بیجا در طهارت

رسا- حجت الاسلام اخوى، کارشناس 
مسائل شرعى: یکى از مشکلات که 
گریبانگیر آقایان و خانم هاست، مسئله وسواس 
و حساسیت بیجا در طهارت است. وقتى 
خداوند متعال حکم را مى فرماید و توسط فقیه 
این احکام به ما مى رسد که مثلاً جسم نجس 
با یک بار شستن با آب کر بعد از برطرف شدن 
عین نجاست پاك مى شود، انسان باید مطیع 
مسئله باشد نه اینکه بر خلاف دستور الهى 

وسواس داشته باشد.
تطهیر اشیاى نجس در زمینه ظروف و غیر آن 
است، اگر ظرف نجس شده باشد، این ظرف 
اگر با آب کر شسته شود، یک بار شستن 
کافى است و احکام مشخصى دارد، اگر شست 
و شوى ظرف با آب قلیل باشد، باید سه بار 

شسته شود. 
البته برطرف شدن عین نجاست شرط است، 
اگر مرجع تقلید، حکمى شرعى را بیان 
مى کند، انسان باید تابع باشد. گاهى با وسواس، 

نماز و عبادات انسان بر هم مى خورد. 
نباید براى شست و شو مرتکب اسراف شد. 
اسراف حرام است و براساس آیات و روایات 
کسانى که اسراف مى کنند، برادر شیطان 
هستند. انسان براحتى مى تواند به احکام الهى 

گوش کند و اعتقاد داشته باشد. 
وسواس از حیله هاى شیطان است، باید 
وسواس را از زندگى دور کرد و تابع احکام 
شرعى بود. داشتن وسواس زندگى انسان را با 
چالش جدى روبه رو مى کند، از این رو باید در 

احکام شرعى از فقها تبعیت کرد.

یک حدیث / یک تصویر

یادداشت

پرسمان

حضور مردم براى 
خدمت به خانه خدا 
و گرفتن عنوان 
«خادم المسجد» 
موجى از معنویت 
را بر جامعه حاکم 
مى کند، زیرا حضور 
و هماهنگى جمعى 
براى نظافت و 
آماده سازى مسجد 
براى ورود به ماه 
مبارك رمضان زمینه 
رشد معنوى و تلطیف 
سبک زندگى افراد را 
فراهم مى کند

برش

اخلاق

 خاصیت اول وسوسه هاى 
شیطان فراموشى است 

تسنیم: آیت االله شجاعى، استاد حوزه در  بیان 
آیه 19 سوره مجادله گفت: این آیه شریفه 
«شیطان بر آنان چیره و مسلط شده است، پس 
یاد خدا را از خاطرشان برده است. آنان حزب 
شیطانند.  آگاه باشید که حزب شیطان همان 
زیانکارانند.» بیان مى دارد؛ فراموشى خداوند اگر 
چه عملى است که ظاهرش از سوى انسان 
صورت مى گیرد، اما در واقعیت خداوند است که 

یاد خود را از ذهن انسان بر مى دارد.
گاهى اوقات در نماز فکرى به ذهنمان مى رسد 

و حالت حضور را از ما مى گیرد به گونه اى که 
به کلى فراموش مى کنیم که در حال نماز 
هستیم، این فکرها خود به خود نمى آید، 
بلکه شیاطین این فکرها را براى فراموشى 
مى آورند. اگر کسى دقیق باشد متوجه مى 
شود که وقتى نمازش تمام مى شود از این 
فکرها نیز که ذهن او را آشفته کرده است 

خلاص مى شود.
خاصیت اول وسوسه هاى شیطان فراموشى 
انسان است و اینکه آن را انسان نمى بیند که از 

شیطان است و این فراموشى را از خود مى بیند.
کار از چرخیدن شیاطین در اطرافمان گذشته 
و با ما همنشین هستند. شیطان لحظه اى از 
به غفلت کشاندن انسان غفلت نمى کند و به 
راحتى از انسانى دست بر نمى دارد. شیطان 
حتى نسبت به بسیارى از صالحان و اوتاد طمع 

دارد؛ بنابراین بسیار باید مراقب باشیم. 
اصل خاصیت وسوسه شیطان این است که 
انسان متوجه اینکه وسوسه شیطان است 

نمى شود و این است که کار را سخت مى کند.

خبر

احکام

مسجد نمازشان را به جا 
نیاورند، نمازشان مورد 
باید  یعنى  نیست  قبول 
این  افراد خود آغازگر 

باید بدانیم سیر معنوى 
از ظروف مادى و ظاهرى 
آغاز مى شود، براى مثال 

در خصوص راز جایگاه 
عظیم و رفیع مناجات 
مشهور به «شعبانیه» که انس با آن از 
سوى بزرگان بسیار توصیه شده 
است، مرحوم میرزاجوادآقا ملکى در 
 مى نویسد: 
«این مناجات حاوى علوم فراوان و 
چگونگى رفتار بنده با خداى عزّ 

حوزه: مدیر حوزه علمیه خراسان گفت: بحث 

 آرمان لیبرال دمکراسى 
این است که اقلیت به رأى اکثریت 
احترام بگذارد و آن را بپذیرد. اما 
آرمان «مردم سالارى دینى»این است 
که نه تنها اقلیت به رأى اکثریت 
احترام بگذارند، بلکه همگان به 
حدى از رشد برسند که نه برنده 
فخرفروشى کند و نه بازنده ناراحت 

معارف

 ایکنا   تلاوت حامد علیزاده، نماینده 
جمهورى اسلامى ایران در مسابقات 
بین المللى قرآن مالزى، چنان تأثیرى بر 
مردم حاضر در سالن pwtc گذاشت و 
سالن مسابقات را لرزاند که همه مردم، 
نماینده ایران را از نماینده مالزى بیشتر 

تشویق کردند.
علیزاده از حس و حال قبل از تلاوتش 
گفت: قبل از اینکه از هتل راه بیفتیم، 
به حق روز جمعه که روز امام زمان(عج) 
است، به مادر صاحب الزمان(عج)، 
حضرت زهرا(س)، توسل کردم و مدد 

خواستم. 
همچنین لحظه اى که پشت سن نشستم و 
منتظر بودم تا به روى سن براى ارائه تلاوت 
بروم، یکى از دوستانم عکسى فرستاد و 
نوشت که من الآن حرم امام رضا(علیه 
السلام) دعاگو هستم و این دل من را به 
حرم امام رضا(علیه السلام) برد و روحیه اى 

مضاعف به بنده داد.
وى ادامه داد: پشت سن که نشستم، گفتم 
خدایا من دستم خالى است و هیچ چیزى از 

خودم ندارم. احساس کردم مثل کسى که 
از فضایى آویزان است و فقط یک طنابى را 
گرفته است و به آن تمسک جسته است، 
شده ام و تلاش خودم را کردم تا بتوانم پرچم 

کشورم را بالا ببرم.
پس از پایان مراسم بازتاب تلاوت جاندار 
حامد علیزاده در لابى محل برگزارى 
مسابقات دیده شد و جمعیت کثیرى از 
مالایى ها، متسابقین و میهمانان حاضر در 
محل برگزارى مسابقات بین المللى مالزى 
به عکس و سلفى گرفتن با حامد علیزاده 
پرداختند و از تلاوت بسیار زیباى او، 

قدردانى کردند.

تلاوت تأثیر گذار حامد علیزاده در مسابقات بین المللى مالزى

خبرنگاه

 فارس-اسماعیل شفیعى  سروستانى 
موعود  مؤسسه  مدیرمسئول 
وقتى  مهدویت   پژوهشگر  عصر(عج) 
ارتباط انسان با مسجد قطع شود، هر چیزى 
جاى آن گذاشته شود، زاویه انحرافى  است 
که انسان را دور مى کند، از آنچه مورد رضاى 
خداوند متعال است. خداوند متعال چند دسته 
از موجودات و اشیا را به عنوان مقدس نام برده 
است، مانند کتاب هاى مقدس، مانند زمان ها 
و مکان هاى مقدس و از زمره مکان هاى 
مقدس، مساجدند که مقدس  هستند که در 
رأس  آن ها مسجدالحرام و مسجدالنبى(ص) 
است و مسجدالأقصى، مسجد کوفه و سایر 
مساجد، پشت سر این ها قرار مى گیرند. در 
واقع این مساجدى که تقدّس یافته اند، تطهیر 
شده اند، راه ارتباطِ انسان با آسمان را تسهیل 
مى کنند، امکان اجابت دعا را فراهم مى کنند، 
آدمى را از شیاطین مصونیت بخشیده و 
راه هاى اجابت دعا به شمار مى آیند. یکى از 
مباحثى که از اوایل انقلاب آغاز شد، این بود 
که در کنار مساجد، فرهنگسراها را بنا کردند. 
بنده یکى از معترضان این موضوع بودم. یعنى 

آنچه که مى بایست حیات جوانان و نوجوانان 
را شکل مى داد، حیات فرهنگى شان را معنا 
مى داد، مى بایست در مسجد اتفاق مى افتاد 
و آمدند آرام آرام روح و جان فعالیت هاى 
فرهنگىِ جدىِ زیبا را از مسجد تهى کردند، 
از یک طرف مساجد را تبدیل کردند به محل 
داد و ستد و معاملات و از یک طرف بناهاى 
دیگرى ایجاد کردند که مساجد را تهى کردند 
و بسیارى از انشقاق ها و پراکنده رفتن ها و 
پراکنده عمل کردن ها از آنجایى آغاز شد که 
ارتباط میانِ مردم و جوانان و نوجوانان را با 
مسجد گسستند و ارتباط مردم و جوان ها را 

با مساجد کم کردند.

وقتى ارتباط انسان با مسجد قطع شود...
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روزنامه صبح ایراناقتصاد

اختصاص 1000 میلیارد تومان اسناد خزانه براى تکمیل مسکن مهر   فارس: قائم مقام وزیر راه و شهرسازى در مسکن مهر گفت: امسال براى تأمین زیرساخت هاى مسکن مهر 800 میلیارد تومان 
اعتبار را دولت تصویب کرده و اسناد خزانه در اختیار وزارت نیرو قرار گرفته است. مهرآبادى افزود: به علاوه 200 میلیارد تومان نیز از اسناد خزانه دراختیار وزارت راه و شهرسازى قرار گرفته است. به گفته 

مهرآبادى از مجموع واحدهاى مسکن مهر 124 هزار واحد باقى مانده که امسال با تلاش مضاعف دستگاه هاى ذیربط افتتاح خواهند شد.

فشار 7برابرى قیمت حامل هاى انرژى برگرده مردم 
اقتصاد: درحالى که گفته مى شود 
درآمد هدفمندى رقم قابل توجه و 
تا حدود 80 هزار میلیارد را شامل 
مى شود و به نظر کارشناسان، دولت 
تنها نیمى از درآمد هدفمندى رابه 
مردم مى پردازد واز سویى مستمرى 
دهک هاى پایین جامعه به سه برابر 
افزایش یافته است برخى شهروندان 

تأکید دارند چه نیازى به حذف یارانه مردم است بویژه اینکه قیمت حامل هاى 
انرژى از سال 89تاکنون هفت برابرشده است. 

با این حال مرکز پژوهش هاى مجلس تأکید کرده است: اگر دولت بخواهد کسرى 
هدفمندى یارانه ها را جبران کند باید 14 میلیون نفر از یارانه بگیران حذف 

شوند.
مرکز پژوهش هاى مجلس اذعان مى کند که «با اجراى قانون هدفمند کردن 
یارانه ها قیمت متوسط حامل هاى انرژى در سال 1395 نسبت به سال 1389 
بیش از هفت برابر شده است؛ اما به سبب نبود راهبردى روشن براى استفاده از 
منابع حاصل از فروش نفت خام و گاز طبیعى در داخل کشور، تحول مورد انتظار 
در مصرف انرژى (با کاهش شدت انرژى) و در بخش عرضه انرژى (با افزایش 

بهره ورى) انجام نشده است.

کاهش13/3درصدى قیمت گازصادراتى به ترکیه
مهر: مدیرعامل شرکت ملى گاز با رد«ارزان فروشى گاز به ترکیه» گفت:آنچه به 
عنوان ارزان فروشى گاز ایران به ترکیه مطرح است در واقع جریمه اى است که بر 

اساس توافق، از صورتحساب گاز صادراتى کسر مى شود.
حمیدرضا عراقى تصریح کرد: اگر شکایت آن ها به اثبات مى رسید، مجبور بودیم 
مبلغى حدود 35 میلیارد دلار را بابت جریمه گرانى گاز و پایین بودن فشار گاز 

صادراتى به عنوان جریمه به آن ها پرداخت کنیم. 
وى تصریح کرد: در حال حاضر 13/3 درصد از درآمد گازى ما از ترکیه، بابت 
جریمه کسرمى شود؛ اما اینکه گفته مى شود گاز را مجانى صادر مى کنیم از روى 

بى اطلاعى است.

دولت هزینه 300 هزار تومانى آموزش را پرداخت مى کند
جزئیات طرح کارورزى دانش آموختگان

فارس: مدیرکل هدایت نیروى کار 
وزارت کار با اعلام جزئیات سامانه 
کارورزى، گفت: دانش آموختگان 
با ثبت نام در کاریابى ها به کارگاه ها 
معرفى مى شوند و در صورت جذب، 
علاوه بر دریافت هزینه آموزشى 
معادل یک سوم حداقل حقوق، از 
معافیت دو ساله حق بیمه کارفرما 

برخوردار مى شوند.
محمد اکبرنیا، اظهار داشت: دولت هزینه آموزشى این افراد را به کارفرمایان 
پرداخت مى کند و پس از گذشت 4 تا 6ماه، این افراد پس از جذب در 
کارگاه ها از معافیت بیمه اى سهم کارفرما برخوردار خواهند شد و تا دو سال 
این معافیت براى کارفرمایانى که این افراد را جذب کنند ادامه خواهد 

داشت. 
وى با اشاره به جزئیات نحوه دریافت حقوق و دستمزد این افراد نیز گفت: 
کارفرمایان تکلیفى براى پرداخت حقوق و دستمزد به آموزش گیرندگان لیسانس 
و بالاتر نخواهند داشت و دولت مبلغ یک سوم حداقل حقوق(300هزارتومان)را به 
عنوان هزینه آموزشى مى پردازد، بنابراین امکان دارد کارفرمایى به دلخواه در این 

مدت 4 تا 6 ماهه آموزش، دستمزدى را پرداخت کند.

میز خبر

 اقتصاد/ زهرا طوسى   انتخابات براى 
رئیس جمهور دولت دوازدهم در حالى به 
پایان رسید، که بحث جدى کشور در حوزه 
معیشت و اشتغال به عنوان مطالبه مردم 
و رهبرى همچنان چالش ملى محسوب 

مى شود.
روز گذشته رهبر معظم انقلاب خطاب به 
رئیس جمهور و دولت آینده تأکید کردند 
که کار و تلاش پرانگیزه را براى برطرف 
کردن مشکلات کشور، رعایت قشرهاى 
ضعیف، توجه به روستاها و مناطق فقیر و 
برخورد با فساد در پیش گیرند و لحظه  اى 

از این خط مستقیم غفلت نکنند.
حال بازار وعرصه اقتصاد منتظرعمل به 
وعده هاست. اینک دولت است و 15میلیون 
افراد زیرخط فقر، 4 تا5 میلیون بیکاردانش 
آموخته، معضلات بانکى و 10میلیون جوان 
منتظر وام ازدواج، میلیون ها بى خانه منتظر 
تسهیلات مسکن، و زمانى که حتماً، خیلى 

زود؛ دیر مى شود.
دکتر روحانى شنید که کشور با مشکل 
شدید درآمد کارگران و کارمندان و 
بازنشستگان مواجه است و به افکار عمومى 
وعده داد که براى بهبود معیشت مردمى 
که به گواه آمار 40 درصدشان زیر خط 
فقر زندگى مى کنند تدبیرخواهد کرد. وى 
اینک باید وعده خود را در خصوص سالانه 
900هزار شغل و توجه به دهک هاى پایین 
عملیاتى کند. وجود پنج میلیون دانش 
آموخته جویاى کار، رشد فزاینده بیکارى 
که هر سال یک میلیون نفر به صعودى 
شدن نرخ آن کمک مى کند، تعطیلى 
واحدهاى تولیدى که حتى آمارهاى رسمى 
دولت نیز پایین کشیدن کرکره هاى بیش از 
5 هزار واحد آن را به گردن گرفت و گرانى  
کالاهاى اساسى، مؤلفه هاى تنگدستى در 
کشور هستند که رئیس جمهور در دوران 
انتخاباتى، معتقد بود درچشم  مبارزات 
اندازترسیم شده در دولت دوازدهم، عبور از 
همه این موارد و توجه به اقتصاد مقاومتى و 
رونق تولید را در دستور کار قرار داده است.
رفع گرفتارى مردم در تنگناى معیشت 

نیز، که به گفته رزاقى اقتصاددان برجسته 
کشور حتى 50 درصد از شاغلان را نیز به 
زیر خط فقر هدایت کرده است. از دکتر 
بهمن آرمان اقتصاددان و استاد دانشگاه 
علامه طباطبایى در این باره مى پرسم 
و اینکه چطور مى شود این وعده ها را 
عملیاتى کرد. وى در گفت و گو با خبرنگار ما 
معتقد است براى کاهش نرخ بیکارى طبق 
اصول علم اقتصاد راهى جز سرمایه گذارى 

براى ایجاد اشتغال وجود ندارد.

 اقتصاد ایران نیازمند جراحى بزرگ
وى تأکید مى کند: ما در ایران داراى 
مشکلات ساختارى هستیم که نیازمند 
یک جراحى بزرگ است که دولت به 

تنهایى نمى تواند آن را انجام دهد.
وى مى افزاید: دولت باید هزینه هاى 
جارى اش را کم و فعالیت هاى اقتصادى 
را به بخش خصوصى واقعى واگذار کند و 
فضاى کسب و کار نیز براى سرمایه گذارى 
مناسب شود، یعنى قانون مالیات هاى 
مستقیم باید به گونه اى اصلاح شود 
که حامى تولید باشد، این قانون فعلى 
پاسخگوى نیازها در دولت دوازدهم 
نخواهد بود زیرا قانونى است که حتى سود 
اختصاص داده شده به سرمایه گذارى 

مجدد شرکت ها را هم مشمول مالیات 
مى کند کارى که در هیچ کجاى جهان 

انجام نمى شود.
وى مى افزاید: مسئله دیگر نرخ ارز هست 
که دولت تلاش مى کند این را براى کنترل 
نرخ تورم به صورت مصنوعى در حدى قرار 
بدهد که واردات اقلام اساسى افزایش پیدا 
نکند ولى از آن طرف هم ما یک مسئله 
دیگرى داریم که هزینه هاى تولید داخلى 
سالانه افزایش پیدا مى کند و به همین 
خاطر صادرات در ایران غیر اقتصادى است، 
پس دولت باید سازو کارى تهیه کند که بر 
مبناى آن صادرکنندگان بتوانند متناسب 
با نرخ تورم تولید کننده، که از طرف بانک 
مرکزى اعلام مى شود دلار و ارز خودشان را 

با نرخ بالاترى به فروش برسانند.

 وزیر اقتصاد و بهم ریختگى بورس
وى با اشاره به اینکه در ایران نه سرمایه 
گذارى داریم نه تکنولوژى پیشرفته و 
محتاج واردات دانش فنى هستیم، تصریح 
مى کند: براى فعالیت هایى که نیاز ارزى 
ندارند و به تنش هاى موجود بین ایران 
و سایر کشورها نیز ارتباط ندارند مانند 
ساخت آزاد راه، راه آهن و شبکه هاى 
آبیارى مدرن و سدها مى توانند اشتغالزایى 

بالایى ایجاد کنند که البته با توجه به 
محدودیت امکانات مالى دولت این کار باید 
از طریق بازار پول تأمین بشوند و متأسفانه 
در دولت یازدهم، بورس به علت اینکه در 
رأس آن وزیر اقتصادى بود که از درك این 
مسائل عاجز بود هم اکنون تشکیلاتى به 
هم ریخته است و نتوانسته در راستاى 
تجهیز منابع مالى مورد نیاز، عملکردى در 

خور اقتصاد ایران داشته باشد.
مهدى پازوکى اقتصاددان نیز در گفت و گو 
با خبرنگار ما عملیاتى شدن وعده هاى 
دولت را در گرو ثبات اقتصادى مى داند که 

ثمره انضباط اقتصادى است.

 دولت شفافیت را به اقتصاد برگرداند
وى انضباط اقتصادى را در سه حوزه 
تعریف مى کند، انضباط پولى که از طریق 
سیستم بانکى اعمال مى شود، انضباط مالى 
که از طریق سند بودجه و جلوگیرى از 

بودجه هاى غیر ضرورى و 
اتفاق  دولت  شدن  کوچک 
مى افتد و همچنین انضباط 
ادارى که آن را به معناى 
شایسته سالارى بر سیستم 
ادارى کشور تبیین مى کند. 
مى کند:  تصریح  پازوکى 
دولت ضمن تعامل با 
دیگر کشورها، براى حل 
مشکل بیکارى ومعیشت 
باید امنیت اقتصادى و 
شفافیت را به طور کامل 
به اقتصاد ایران برگرداند تا 
سرمایه گذار به این حوزه 
وارد شود و همچنین زمینه 
را براى رقابت سالم بین 
فراهم  اقتصادى  بنگاه هاى 
و با هرگونه انحصار بخش 

خصوصى و دولتى مقابله کند که ما حصل 
این ها سرمایه گذارى، تقاضا براى نیروى 
کار و رونق تولید و در نتیجه افزایش رفاه 
خواهد بود که حل مشکلات معیشتى 

مردم را نیز در پى دارد.

نسخه استادان دانشگاه براى حل بحران بیکارى و بهبود معیشت 

تغییر فاز بانک مرکزىاقتصاد ایران نیازمند جراحى است 
از دلار به یورو 

فارس: با توجه به اظهارات رئیس کل بانک 
مرکزى درباره لزوم تغییر ارز گزارشگرى و 
افزایش 150 تومانى نرخ رسمى یورو در برابر 
رشد دو تومانى دلار از ابتداى سال، به نظر 
مى رسد، بانک مرکزى در حال تغییر مبناى 

ارز از دلار به یورو است.
 

بورس سبزپوش شد
ایرنا: بازار سرمایه ظرف یک ساعت با رشد 
683 واحدى به ارتفاع 81 هزار و 27 واحد 
رسید. حجم معاملات در بازار سرمایه به 
399 میلیون سهم رسیده و ارزش آن نیز 
عدد 648 هزار و 575 میلیارد ریال را ثبت 

کرده است.

ابلاغ 14 پروژه اولویت دار 
وزارت اقتصاد

اقتصاد: معاون اول رئیس جمهور و رئیس 
ستاد فرماندهى اقتصاد مقاومتى، 14 پروژه 
اولویت دار وزارت امور اقتصادى و دارایى 
«مصوب ستاد فرماندهى اقتصاد مقاومتى» 

براى اجرا در سال 1396 را ابلاغ کرد.

سکه طرح جدید
3300 تومان ارزان شد

مهر: در جریان معاملات دیروز سکه طرح 
جدید با 3300 تومان کاهش به یک میلیون 
و 217 هزار و 700 تومان رسید، دلار هم 6 

تومان ارزان وبه 3761 تومان کاهش یافت.

واردات سیگار مشروط شد 
مهر: رئیس مرکز برنامه ریزى و نظارت بر 
دخانیات کشور شرایط جدید واردات سیگار از 
تاریخ 31 اردیبهشت ماه امسال را اعلام کرد. 
على اصغر رمزى افزود :بر اساس این تصمیم، 
واردکنندگان  سیگار با شماره تعرفه گمرکى 
24022000 ملزم به درج شناسه کالا در 
سامانه ثبتارش و سامانه جامع تجارت شده اند.

بسته خبرى

اینک دولت است 
و 15میلیون افراد 

زیرخط فقر، 4 تا5 
میلیون بیکار

دانش آموخته، 
معضلات بانکى و 
10میلیون جوان 

منتظر وام ازدواج، 
میلیون ها بى خانه 
منتظر تسهیلات 

مسکن، و زمانى که 
حتماً، خیلى زود؛ 

دیر مى شود

برش

 درحالى که گفته مى شود 
درآمد هدفمندى رقم قابل توجه و 
تا حدود 80 هزار میلیارد را شامل 
مى شود و به نظر کارشناسان، دولت 
تنها نیمى از درآمد هدفمندى رابه 
مردم مى پردازد واز سویى مستمرى 
دهک هاى پایین جامعه به سه برابر 
افزایش یافته است برخى شهروندان 

 مدیرکل هدایت نیروى کار 
وزارت کار با اعلام جزئیات سامانه 
کارورزى، گفت: دانش آموختگان 
با ثبت نام در کاریابى ها به کارگاه ها 
معرفى مى شوند و در صورت جذب، 
علاوه بر دریافت هزینه آموزشى 
معادل یک سوم حداقل حقوق، از 
معافیت دو ساله حق بیمه کارفرما 

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r

 معیشت  



w w w . q u d s o n l i n e . i r

ایستگاه روزنامه صبح ایران
i s t g a h @ q u d s o n l i n e . i r

 روزنامه سیاسی، اجت�عی، فرهنگی صبح ایران

امام خمینى(ره):
دانش باید همراه با تزکیه باشد، اصلاً تزکیه مقدم 

بر دانش است.

رهنمود
اذان ظهر

نیمه شب شرعى

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعى به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعى

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

ذکر روزاوقات شرعى به افق تهران
(صد مرتبه)  

یا ذاالجلال و الاکرام
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گزارش از شخص

نگذار کشتى به گِل بنشیند!
ونزوئلا و رئیس جمهورش روزهاى سختى را پشت سر مى گذارند

 ایستگاه/ مجید تربت زاده  سال هاى 
سال است که با روى کار آمدن سوسیالیست ها 
در یکى از نفت خیز ترین کشورهاى جهان، 
آمریکایى ها با آن ها در افتاده و سعى دارند به 
شکلى بر تحولات ونزوئلا تأثیرگذار باشند. اما 
اینکه «ترامپ» با همه بى آبرویى هاى اخیر 
سیاسى و امنیتى اش، دولت « نیکلاس مادورو» 
را یک «بى آبرویى براى بشریت» بخواند و بعد 
پاسخ بشنود که: « آقاى ترامپ...به خانه ات 
برگرد و دست هاى کثیفت را از ونزوئلا دور کن» 
نشان مى دهد دو طرف بدون هیچ امیدى به 
تغییر نگرش هایشان نسبت به هم، زده اند به 

سیم آخر!

  رد پایى نیست
خیلى امیدوار نباشید توى این مطلب در باره 
گذشته وزندگینامه « نیکلاس مادورو مورس» 
چیز دندانگیرى پیدا کنید. انقلابى کهنه کار 
ونزوئلایى رد پاى چندانى از خود و گذشته اش به 
جا نگذاشته است. همه آنچه مى شود در باره اش 
پیدا کرد، حرف و حدیث، حدس و گمان و 
شنیده هایى است که میان واقعیت و شایعه 
سرگردانند. سال 1962 در «کاراکاس» به دنیا 
مى آید و مى گویند از همان نوجوانى به طرفداران 
جنبش « بولیوارى» مى پیوندد. او را بنیانگذار 
حزبى مى دانند که بعدها حزب هوگوچاوز از دل 
آن بیرون مى آید و قدرت را به دست مى گیرد. 
«مادورو» پیشینه ریاست مجلس، وزارت خارجه 
و معاون اولى رئیس جمهور را هم دارد و «چاوز» 
پیش از مرگش از مردم مى خواهد براى ادامه 
انقلاب به «مادورو» رأى دهند. او از سال 2013 
با کسب بیش از 50 درصد آرا رئیس جمهور 

ونزوئلا شد.
 راننده اى که رئیس جمهور شد

در اینکه مدتى راننده اتوبوس بود، شکى نیست. 
این را خودش و طرفدارانش کتمان نمى کنند. در 
اسنادى که مخالفانش رو کرده اند، ادعا شده که 
«مادورو» حتى تحصیلات دبیرستانى را به پایان 

نبرده است و با این حساب و با پیشینه فعالیت 
نصفه و نیمه در اتحادیه هاى کارگرى توانسته 
به پست و مقام هاى مختلف دست پیدا کند. 
مخالفان حتى شهرت او را به خاطر حضور در 
جمع انقلابیون کوبا و خدمت در جمع نیروهاى 
ژنرال «والدس» و یا روابط نزدیک با «فیدل 

کاسترو» زیر سؤال مى برند.
اوج فعالیت هاى انقلابى او در ونزوئلا در کنار 
همسر غیر رسمى اش - سیلیا فلورس - شکل 
گرفته و با کمک او ادامه پیدا کرده است. 
مى گویند شریک زندگى «مادورو» که یک وکیل 
زبر دست به شمار مى رود در جریان کودتاى سال 
1992 و دستگیرى و محاکمه «چاوز» توانسته 
موجبات تبرئه «چاوز» را فراهم کند و از همان 
زمان همسرش- مادورو- به دوست صمیمى و 

مورد اطمینان «چاوز» تبدیل شده است.

 پسر چاوز
طرفدارانش اما در جریان انتخابات سال 
2013، روابط میان او و «چاوز» را فراتر از این ها 
مى دانستند و حتى اعتقاد داشتند اعتماد و 
اطمینانى که پیرمرد کوبایى - فیدل کاسترو- به 
«مادورو» داشته است سبب شده «چاوز» هم باب 
رفاقت را با او باز کرده و کم کم به او اطمینان 
کند. آن زمان نه خود «مادورو» و نه ستادهاى 
انتخاباتى اش در باره گذشته او، روابط با فیدل 
کاسترو، ژنرال والدس، دلیل تبدیل شدن به نور 
چشمى «چاوز» و دیگر مسائل زندگى سیاسى 
و شخصى اش چیزى نگفتند. البته حرف و 
حدیث هاى گفته شده را تأیید یا تکذیب هم 
نکردند و به جاى آن تنها سعى کردند شعار

«وارث چاوز» یا « پسر چاوز» را درباره او، سر 
زبان ها جا بیندازند.

  وخامت
وارث «چاوز» اما انگار سهمى از خوشبختى ها و 
خوش شانسى هاى پدر سیاسى اش نداشت. ابر 
و باد و مه و خورشید سیاست دست به دست 

هم دادند تا برخلاف سال هاى پیش، اوضاع 
کشور ونزوئلا با روى کار آمدن «مادورو» رو به 
وخامت بگذارد. «چاوز» 17 سال براى استقرار و 
اقتدار « دولت فراگیر سوسیالیستى» تلاش کرد و 
از انصاف نگذریم با تغییرات اجتماعى گسترده، 
خدمات رایگان مراقبت هاى پزشکى، آموزش 
و پرورش درست و حسابى و... را در کشورش 
ایجاد کرد و فقر را بشدت کاهش داده بود. انتظار 
مى رفت فرزند خلف سیاسى اش هم بتواند راه پدر 

را دنبال کند. اما....

 کشتى به گل نشسته
«مادورو» وقتى کاهش قیمت نفت آغاز شد، 
زنگ خطر را نشنید یا اصلاً به آن توجهى نکرد.
کشورى که هم ذخایر نفتى اش معروف و هم به 
استخراج ارزان نفت شهره است، بى شک آسیب 
پذیرى بالایى نیز در برابر نوسانات قیمت نفت و 
چالش هاى اقتصادى دارد. دولت تازه کار «مادورو» 
هنوز درگیر حساب و کتاب هاى نفتى، کاهش 
نرخ تورم -که حتى تحلیلگران آن را تا 380 
درصد هم بیان مى کردند و احتمال مى دادند به 
2000 در صد هم برسد - و مشکل آب و نان 
مردم بود که ماجراى از دست دادن اکثریت در 
پارلمان پیش آمد. حزبش در انتخابات شکست 
سختى خورد، کرسى هاى پارلمان یکدستى را 
که تا پیش از آن در همه مصوباتش با دولت راه 
مى آمد از دست داد و به قول برخى از مخالفانش: 

کشتى اقتصاد و سیاست کشور را به گل نشاند.

 غولى که از چراغ خارج شده
سال 2015 تحلیلگران نوشتند، سقوط «مادورو» 
نزدیک است. آن ها از جهنم اقتصادى پیش روى 
ونزوئلا مى گفتند و غولى که از چراغ جادو خارج 

شده، اما گوش به فرمان دولت نیست. مخالفان 
حالا به خیابان ها ریخته و هر روز با پلیس درگیر 
مى شدند. غرب هم که از 17 سال مقاومت و 
ایستادگى «چاوز» در برابر سیاست هایش دل 
پرُى داشت از ریختن نفت بر روى آتشى که 
تازه زبانه کشیده بود ابایى نداشت. اوضاع اما 
همچنان بر وفق مراد پیش نمى رفت و مخالفان 
هر روز بیشتر مى شدند و شرایط اقتصادى نیز 
رو به وخامت بیشتر گذاشته بود. دى ماه سال 
گذشته بود که پارلمان در مصوبه اى نمادین رأى 
به برکنارى «مادورو» داد.رئیس جمهور تلاش 
کرد با وعده افزایش 60 درصدى حقوق ها، حل 
مشکلات آب و برق و... اوضاع را کنترل کند. 
مخالفان را به مذاکره دعوت کرد و از خطر سلطه 

سیاست هاى غرب برکشورش گفت. 

  فرزند خلف یا...؟
واقعیت این است که حال کشور «چاوز» این روزها 
اصلاً خوب نیست. حال فرزند سیاسى اش البته 
بدتر. تظاهرات و مخالفت ها به کُشت و کشتار 
کشیده شده است. «مادورو» اگرچه از شکستن 
بن بست سیاسى کشور حرف مى زند، اما از سوى 
دیگر یک روز از لزوم تشکیل مجلس مؤسسان 
سخن مى گوید و روز دیگر وعده هاى اقتصادى 
مى دهد، در حالى که هفته بعدش مجبور مى شود 
براى تأمین نیازهاى دارویى کشورش دست به 
دامن سازمان ملل متحد شود. در حالى که بر 
اساس قانون تا سال 2019 باید رئیس جمهور 
باشد، اما مخالفان و بخصوص غربگراها پایشان 
را در یک کفش کرده اند که باید انتخابات زود 
هنگام برگزار شود. خدا مى داند آیا «پسرچاوز» 
فرزند خلفى از کار در مى آید و کشور را از این 

بحران مى رهاند یا...؟ 

رصدخانه / خبرهاى ویژه

  نمابر تحریریه:    37610087 -37684004  (051)
  امور مشترکین:                37618044-5    (051)
  روزنامه گویا:                       37651888    (051)
  روابط عمومى:                    37662587     (051)
  ارتباطات مردمى:                37610086     (051)
  سازمان آگهى ها:                       37088    (051)
(051)   37628205                                              
                                      فاکس: 37610085  (051)
  چاپ مشهد:                    مجتمع چاپ و نشر قدس
  چاپ همزمان تهران:                     چاپخانه روزتاب
  اداره مرکزى:           مشهد، بلوار سجاد، نبش سجاد 1
  صندوق پستى:                             577- 91735  
  تلفن:                           (9 خط)  37685011 (051)

  دفترتهران:  
       بلوارکشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره 336 
 تلفن:                      6182   و   66937919 (021)
 نمابر:                                     66938013  (021)
 پیامک:                                            30004567

اختلاف آرا 
زیر ذره بین گاردین

قدس/ روزنامه گاردین مى نویسد: روحانى با 
اختلاف کمى پیروزى را از آن خود کرد. آراى 
سید ابراهیم رئیسى هم بالاست و او مى تواند 
بار دیگر وارد رقابت هاى ریاست جمهورى شود.

کاخ سفید و شب انتخابات ایران
قدس/ شبکه بلومبرگ مى گوید: برنده این 
انتخابات با آمریکایى رو به روست که دشمنى 
بیشترى با جمهورى اسلامى دارد و درست در 
شب انتخابات، تحریم هاى بیشترى علیه ایران 

وضع کرده است. 

اعتراض متفاوت 
ایرنا/ روزنامه سوزجوى ترکیه در اعتراض به 
سانسور و بازداشت خبرنگاران بدون محاکمه و 
دادگاه، شماره دیروز خود را سفید و بدون متن 

منتشر کرد.

  صاحب امتیاز: 
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حکایت دور و نزدیک

1ـ فاصله هایى که مى رسند : گاهى آدم ها «از هم» دور مى شوند... و گاهى از 
«مفهومى» دور مى شوند. آدم هایى که از هم دور مى شوند، امیدى به دیدار دوباره 
خواهند داشت... اما دورشدن از مفهوم ها، مى تواند مساوى فاصله اى همیشگى باشد. 
«دورشدن» حتى اگر به میل آدم ها باشد، باز دشوار است... زیرا پس از «نزدیک» 

سررسیده است.
2ـ از دست رفتنى ها : گاهى آدم ها از هم یا مفهوم ها دوراند... اما خیال مى کنند 
نزدیک اند. پیوستگى آدم ها به هم یا مفهوم ها، همیشه از سر «فهم» نیست... گاهى 
«عادتى برآمده از تکرار دیدار»، است. آدم هایى که توهم نزدیک شدن را دارند، عمق 
دورى را نمى فهمند. آدم هایى که عمق دورى را نفهمند، تلخى «از دست دادن» را نیز 

نخواهند فهمید. واقعیت دورى را «نزدیک هاى حقیقى» مى فهمند.
3ـ مفهوم ها نرم و نازك مى روند : دورشدن از آدم هاى دلپذیر، رنج آور است، 
زیرا «بى تکرار»اند... اما تلخىِ «از دست دادن آدم هاى دلپذیر» را فقط «زمان» معلوم 
مى کند. دورى آدم ها از هم براى آدم ها تلخ است... زیرا تصویرهایى آشکار را از دست 
مى دهند... هنگام دورشدن از آدم ها، «امید دیدار دوباره»، عمق فاجعه دورى را کم 
مى کند... اما دورشدن از مفهوم ها، حس نامعلومى دارد. اگر شنیده ها و نظرها سبب 
دورى آدم ها از مفهوم ها شوند، ممکن است تا پایان زندگى هم دیدار دوباره اى با 

مفهوم ها پیش نیاید.
4ـ کِدِرشدن آب هاى زلال : نزدیک شدن آدم ها به هم، با کوچک ترین دیدار 
نیز رخ مى دهد... اما نزدیک شدن به مفهوم ها، نیازمند مفهوم هایى «مقدماتى» است. 
نزدیک شدن آدم ها به مفهوم ها یا دورشدن شان از آن ها، بسته به چینش درست یا 
نادرست مفهوم هاى مقدماتى است. گاهى مفهوم هاى شایسته، به قدرى نامناسب 
توضیح داده مى شوند که آدم هاى نزدیک هم بیزار و دور مى شوند... و گاهى مفهومى 

نامناسب، در هاله اى از تصویرسازى هاى دروغین، جذاب مى شود. 
5ـ زودهاى زودتر از زود : گاهى آدم ها از مفهوم ها به «آدم ها» مى رسند. علاقه مند 
مفهومى مى شوند و پس از درك کامل آن مفهوم (درست یا اشتباه)، دنبال پیشوایان 
آن مفهوم مى گردند. اگر نمونه هایى مناسب را بیابند، مفهوم ها در ذهن شان استوارتر 
مى شوند. گاهى هم آدم ها از «آدم ها» به «مفهوم ها» مى رسند. بسیارى از کسانى که 
در مسیر تاریخ ـ به دست و راهنمایى بزرگ یا پیشوایى ـ خدا و مفهوم هاى متعالى 
را شناخته اند؛ از آدم ها به مفهوم ها رسیده اند. پیشوایان ما تأکید کرده اند که «مُرشد 

حکیم»، مانع هلاك شدن آدم هاست... اگر به پذیرفتن هدایت او، «نزدیک» باشیم!
6 ـ نزدیک هاى دور و نزدیک : گاهى آدم ها نزدیک هم اند، اما هم را نمى شناسند 
و به اندازه دورترین ها از هم دوراند... و گاهى آدم ها بسیار دوراند... و حتى ممکن است 
هرگز دیدارى نداشته باشند... اما چنان نزدیک اند که انگار پیوسته کنار هم بوده اند. 
داستان «اوُیِسِ قَرَنى» نمونه همین است... که هرگز «پیامبراکرم(ص)» را ندید... اما 

وقتى دندان پیامبر(ص) در جنگ شکسته شد؛ دندان اویس نیز شکست.
 7 ـ تن هاى دور و جان هاى نزدیک : اگر «جان» آدم ها به هم پیوسته باشد، دورى 
تن ها مانع «دیدار» نخواهد شد... اگر جان آدم ها به مفهوم هاى متعالى نزدیک باشد، 
دورى بى معناست. چنانکه آدم ها در نزدیک ترین لحظه ها مى توانند دست و بازوى 
هم را ـ به مهرورزى ـ لمس کنند؛ مفهوم هاى متعالى نیز ملموس و زنده مى مانند. 
مفهوم هاى متعالى ـ مانند آدم هاى متعالى ـ دلپذیر اند... و دورشدن از مفهوم هاى 
متعالى، مانند دورشدن از آدم هاى متعالى تلخ و سخت است... و این را فقط کسانى 

مى فهمند که تجربه دورى را احساس کرده باشند. 
 ـ به امید دیدار! توصیف احوال «زیارت» براى کسانى که تجربه نکرده اند، گمان 
مى کنند مسافرى درباره دیده هایش اغراق کرده است! ... زیارت، دیدار سنگ ها و 
رنگ ها نیست؛ تماشاى آهنگ هاست... آهنگ بازگشت... آهنگ اشتیاق... و آهنگ 
پیوستن جان هاى عاشق به معشوقى که دلى به گستردگى آستان الهى دارد. زیارت، 
نزدیک شدن به محبوبى است که راه «دیدار خداوند» را مى داند... و «حکیم ترین 
مرشد دورماندگان» است. دورشدن از میزبان مهربانى که نگفته هاى لب هاى بسته  را 
خوب مى داند، بسیار سخت و تلخ است. لحظه «خداحافظى زیارت»، تماشاگه همین 
دشوارى است که در چشم هاى زائران موج مى زند. / دریافت، تلخیص و بازنویسى از 
کتاب شریف «مَفاتیح الجَنان»، چاپ اول (بى تاریخ) از شرکت «اسوه». صفحه 756. «از 
هٍ فى  زیارتنامه امام حسین(ع) در روز «عرفه»: ـ (فَاالنَّفسُ غَیرُ راضیهٍ به فرِاقکَِ و لاشاکَّ

حیاتکِ!) دورشدن از شما برایم سخت است و مطمئنم که زنده اید.
ادامه دارد

ایوان شِفا (19)
 ایستگاه/ سیدمحمد سادات اخوى 
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